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مسئولان دولت رئیسی 
خیلی کار می کنند

پناهیان استاد حوزه ودانشگاه :

صفحه  6

قبل از حل همه پرونده ها با 
آژانس، توافقی امضا نمی شود

مرندی  :

برای ترویج بی حجابی در 
ایران به افراد پول می دهند

وحیدی، وزیر کشور : 

صفحه  6

صفحه  6

تکریم و معارفه روسای قدیم و جدید دانشگاه آزاد اسلامی استان  خشکسالی بلای جان جنگل های استان 3ذخیره ۲۴۰۰ تنی قیر در کارخانه آسفالت شهرداری  5 5

زیبنده بانک های خصوصی نیست که منابع خود را به تهران بفرستد در حالی که باید در خدمت تولید و توسعه استان قرار گیرد

تکرار گلایه استان از بانک های خصوصی

سرمقاله

خراسان جنوبی در آستانه یک ابََر بحران تاریخی

هوای استان گرم شده. روزها بدون استفاده از پنکه یا کولر یا اسپیلت، به سختی می 
گذرد و بدون قرار گرفتن زیر سایه بانی از خنکی برای در امان ماندن از خورشید، 
سخت تر. با کمال تأسف و تعجب، در سرزمین فکرها و اندیشه ها، یکی از مهم ترین 
راهکار مسئولان محترم هم برای مدیریت گرما و برق، آغاز کار ادارات از ساعت شش 
صبح است و بنده خدا کارمندان، به اجبارِ همان چند ریال آخر برج، مجبور به اطاعت امر 
از هر امری و دستوری و تحمل رنج ها و مرارت های بی شمارِ  این بی تدبیری های 
تدبیرنما. روزهای سختی داریم. اما در سال های آینده، روزهای بدون آب برای ما چگونه 
خواهد گذشت؟ سخت تر از این. به این فکر کرده ایم؟ چند وقت پیش خانم باباخانی 
در روزنامه هم میهن یادداشتی را نوشته بود با عنوان »سیستان در آستانه مهاجرت 
بزرگ«. آنجا اشاره کرده بود که سال 1396 آقای حجت میان آبادی، پژوهشگر حوزه 
آب در سخنرانی خود در دانشگاه زابل گفته بود: »امروز، روز خوب سیستان است« و 
 شش سال بعد یعنی در 12 اردیبهشت  1402 در اولین کنفرانس ... ادامه در صفحه 2

* هرم پور

تغییر  ساعت کار  ناوگان
 حمل و نقل شهری بیرجند

ناوگان حمل و نقل شهری بیرجند نیم ساعت زودتر آغاز به کار می کند. رئیس 
سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری بیرجند گفت: ساعت شروع 
به کار ناوگان اتوبوس شهری بیرجند پیش از این ۵:30 صبح بوده که از روز 
گذشته به دلیل تغییر ساعت کار ادارات، به ساعت ۵ تغییر یافته است. حسینی 
 با بیان اینکه 6۵ دستگاه اتوبوس شهری، حمل و نقل مسافران بیرجند را 
بر عهده دارد، افزود: ساعت پایان کار ناوگان شهری نیز 20:30 اعلام شده 
 است. وی گفت: تاکسی های شهری بیرجند نیز هر روز از ساعت ۵:30 تا 24 
جنوبی  خراسان  ادارات  کار  ساعت  می دهد.  ارائه  خدمات  همشهریان   به 
بر اساس مصوبه استانداری، از 16 خرداد 6 تا 13 اعلام شده است.

افزایش موارد گازگرفتگی سگ در استان
۷۵ درصد کل موارد گازگرفتگی سگ در استان، تنها در 2 ماه و نیم از آغاز 
امسال، رخ داده است. مدیر کل دامپزشکی گفت: از ابتدای امسال 12 مورد گاز 
گرفتگی سگ در استان گزارش شده که 9 مورد مثبت ابتلا به هاری شناسایی 
شد.بخشی افزود: این در حالی است که در سال گذشته 16 مورد گاز گرفتگی 
توسط حیوانات انتقال دهنده هاری به شبکه های دامپزشکی استان گزارش 
شد که با توجه با آزمایشات انجام شده از این حیوانات، ابتلا به هاری 12 مورد 
آزمایش مثبت بوده است... ادامه در صفحه 2

رونمایی از موشک هایپر سونیک »فتاح«

صفحه  5

صفحه  6

وزوز گوش
 نشانه شروع کم شنوایی

 یا پیشرفت آن می باشد. 

مفتح 1 -  ساختمان پزشکان امید - طبقه سوم

جناب آقای مهندس غلامرضا شریف زاده
 انتصاب شایسته  جناب عالی را به سمت 

سرپرست معاونت توسعه مدیریت و منابع 
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی بیرجند 

که قطعاً نشأت گرفته از توانمندی های علمی و کارنامه درخشان تان در عرصه خدمت رسانی 
می باشد، تبریک و تهنیت عرض نموده و برای شما بزرگوار عزت، سربلندی و توفیق روزافزون

 از درگاه پروردگار سبحان مسئلت می نماییم.

اعضای شورای اسلامی شهر و شهردار مود

نمایندگی فروش 
کولر های آبی سنگر کار  و گازی ایران رادیاتور

    

   آدرس : خیابان انقلاب - روبروی  هیئت حسینی

0915  561  83  98 - 056  9  101  101  9

فروشگاه 
مان شید

جناب آقای مهندس میرمحمد مودی 
انتصاب شایسته جناب عالی را به سمت

 سرپرست  و رئیس شورای هماهنگی راه و شهرسازی خراسان جنوبی 
تبریک عرض نموده، توفیق روز افزون تان را در سایه ایزد منان و با استفاده 

از تجربیات و توانمندی های ارزشمندتان خواهانیم.
هیئت مدیره سازمان نظام کاردانی ساختمان خراسان جنوبی

جناب آقای مهندس علی محدثی نژاد
انتصاب شایسته جناب عالی را به عنوان

 سرپرست اداره کل تعزیرات حکومتی خراسان جنوبی 
 که نشان از تعهد وکارآمدی شما در عرصه خدمات رسانی 

به مردم بوده، تبریک عرض نموده و از درگاه احدیت صمیمانه 
برایتان توفیق روزافزون و تداوم نعمت خدمت

 را مسئلت داریم.
اعضای شورای اسلامی شهر و شهردار مود

جناب آقای
 مهندس میر محمد مودی

سرپرست محترم اداره کل راه و شهرسازی و رئیس 

شورای هماهنگی راه و شهرسازی خراسان جنوبی

انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را که بیانگر تعهد، کارآمدی و شایستگی های برجسته شما می باشد صمیمانه 
تبریک عرض نموده، امید است در پناه ایزد منان در پیشبرد اهداف آن مجموعه بیش از پیش موفق

 و موید باشید از زحمات و خدمات ارزشمند جناب آقای مهندس وحید داعی نیز سپاسگزاریم.
اعضای شورای اسلامی شهر و شهردار مود

“من لم یشکر المخلوق، لم یشکر الخالق”

هر آنچه خداوند متعال در تقدیر بندگانش رقم زده، حق است 
و چیزی جز مهر و محبت و مهربانی نیست. آدمی روزگاری 
در ایستگاه زندگی میهمان است و پس از پشت سرگذاشتن 
 امتحانات الهی و قرار گرفتن در معرض قضا و قدرهای الهی، 
 در وقت معلوم این صحنه یکتای هنرمندی را ترک می گوید.

 اراده حق تعالی و مشیت الهی بر آن استوار بود که در مصیبت از دست دادن عزیزمان مرحومه مغفوره

 “ معصومه سادات شریفی شیرخند”
 به سوگ بنشینم، گرچه این مصیبت گران است ولی به لطف دریای محبتی که با حضور گرم و 
مهربان اقوام، دوستان، آشنایان ، همسایگان و همکاران معزز گسیل گردید بسیارتسکین یافت که 
خداوند متعال را برای داشتن چنین عزیزان دلسوز و گرانقدری سپاس می گوییم. با تقدیم احترام 
از تمامی دوستان، آشنایان، بستگان،کسبه و اصناف،  را  بدینوسیله مراتب تشکر و قدردانی خود 
همکاران محترم استانداری، اداره پست استان، سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، انجمن 
دفاتر پیشخوان دولت، اداره کل ثبت احوال، شرکت گاز استان و ادارات گاز شهرستان ها، دانشگاه 
علوم پزشکی و دانشکده دندانپزشکی، مدیریت و پرسنل بیمارستان ایران مهر، اداره کل آموزش و 
پرورش خراسان جنوبی، اداره کل امور مالیاتی خراسان جنوبی، شرکت چاپ و نشر گلرو، سازمان 
قضایی نیروهای مسلح، شرکت پخش فرآورده های نفتی خراسان جنوبی، ادارات آب و فاضلاب استان، 
مخابرات، اداره کل نیروی برق استان، اداره کل منابع طبیعی استان، شهرداری بیرجند، مدیریت و 
کارکنان بانک های استان، بیمه های پاسارگاد، البرز و سایر عزیزانی که با حضور در مراسم تشییع 
و تدفین، مجالس ترحیم و یادبود عزیزمان با ارسال تاج گل، پیام، پیامک، تماس تلفنی، درج در 
 مطبوعات و نصب بنر و پلاکارد با ما ابراز همدردی نموده و باعث تسلی خاطرمان شدند، اعلام نموده 
و از ایزد منان طول عمر با عزت برای تمامی بزرگواران و خانواده محترم آن عزیزان خواستاریم. بی شک 
زبان از پاسخ به محبت های شما قاصر است اما به رسم قدرشناسی، بر خود لازم دانستیم از تمامی شما 

عزیزان تشکر نماییم. امید است فرصت جبران زحمات شما در شادی های تان میسر گردد.
خانواده های: شریفی - راشدی فر

آگهی تجدید مناقصه یک مرحله ای )نوبت دوم( 
شهرداری درح در نظر دارد: نسبت به واگذاری امور مربوط به خدماتی، پشتیبانی، خدمات شهری، عمرانی و فضای 
سبز شهرداری و ... را از طریق مناقصه عمومی همراه با ارزیابی کیفی )یکپارچه( به پیمانکار دارای صلاحیت واگذار 

 نماید. لذا آن دسته از مناقصه گرانی که تمایل شرکت در این مناقصه را دارند می بایست از طریق سامانه ستاد 
به آدرس WWW.SETADIRAN.IR  به شماره نیاز  2002090937000004 در مهلت مقرر اقدام نمایند.

پروژهردیف 
محل 

اجرا

مدت 

پیمان
تضمین ارجاع کار

تاریخ تحویل و 

بارگذاری اسناد در 

سامانه تدارکات

تاریخ  

بازگشایی

1

واگذاری امور مربوط 
به خدماتی، پشتیبانی، 

خدمات شهری، عمرانی و 
فضای سبز شهرداری و...

شهر 

درح

یک 

سال

ضمانت نامه بانکی به 
مبلغ 1.438.000.000 

ریال
 1402/03/271402/03/27

مهربانان گرانمایه 
 خدام حرم مطهر رضوی  » کاروان زیرسایه خورشید «

حجت الاسلام والمسلمین کمالی  »مسئول محترم دفتر نماینده معزز ولی فقیه در سپاه انصارالرضا)ع(«

جناب آقای سردار دهکی »فرمانده محترم مرزبانی خراسان جنوبی«

جناب آقای مهندس دادگر »مدیرعامل محترم شرکت توزیع نیروی  برق خراسان جنوبی«

جناب آقای مجیدی  »مدیر محترم بهزیستی شهرستان بیرجند«
هنرمندان و حامیان نیک اندیش استان و نیز همشهریان عزیز

خواهشمند است آرزوهای پرخیر ۴۰۰ فرشته زمینی و قدردانی مسئولان و پرسنل موسسه خیریه توانبخشی 
حضرت علی اکبر )ع( را برای حضور سخاوتمندانه خود در جشن میلاد حضرت رضا )ع(، عروسی زوج توانخواه و 

افتتاح گروه جهادی شهید فرهاد فیروزی که در دفتر خاطرات سبز این موسسه ثبت گردید، پذیرا باشید. 

زندگی تان لبریز از شادمانی و سلامتی باد 
مدیرعامل و هیئت مدیره موسسه خیریه توانبخشی حضرت علی اکبر)ع(

مناقصه خرید آهن آلات
شرکت میهن گستر باقران در نظر دارد: انواع آهن آلات مورد نیاز خود به حجم تقریبی 250 تن برای پروژه های سایت اداری خود از طریق برگزاری مناقصه تأمین نماید؛ لذا متقاضیان محترم 
می توانند حداکثر تا ساعت 1۳:۰۰ مورخ 1۴۰۲/۳/۲1 با مراجعه به نشانی: بیرجند - خیابان 15 خرداد حد فاصل معلم و غفاری پلاک 1- طبقه فوقانی پوشاک صدف و یا با ارسال پیام به 
شماره 09153624384 اسناد مناقصه را دریافت نمایند و حداکثر تا ساعت 1۲:۰۰ مورخ 1۴۰۲/۳/۲۲  اسناد مناقصه را به آدرس مذکور تحویل نمایند. ضمناً بازگشایی اسناد ساعت 14 

هیئت مدیره شرکت میهن گستر باقرانهمان روز خواهد بود.

پاسخگویی 
            جناب آقای اسدا... حاتمی

                     مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان جنوبی 
به سوالات مردم از طریق سامانه سامد

روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیست خراسان جنوبی

زمان :
چهارشنبه 1402/3/17   ساعت 10 الی  11/30
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چهارشنبه ۱۷ خرداد   ۱4۰2 * شماره  54۸۸

آغاز طرح سمپاشی رایگان شتر های شهرستان زیرکوه

 رئیس شبکه دامپزشکی زیرکوه گفت: شبکه دامپزشکی با همکاری 
مدیریت جهاد کشاورزی این شهرستان اقدام به تامین سم رایگان برای 
سمپاشی بیش از  دو هزار و 5۰۰ نفر شتر موجود در شهرستان کرده است.

خراسان جنوبی در آستانه یک ابََر بحران تاریخی

* هرم پور

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( »امروز، روز خوب سیستان است« و شش سال بعد یعنی در ۱2 اردیبهشت  ۱4۰2 در اولین 
کنفرانس ملی پژوهش های مهندسی آب، باز هم در دانشگاه زابل در یک سخنرانی با موضوع »ابعاد سیاسی، امنیتی و هویتی 
هیدروپلیتیک حوضه آبریز فرامرزی هیرمند« ضمن گلایه از شنیده نشدن صدای دلسوزان و پژوهشگران حوزه ی آب اظهار 
کرده بود که: »حدود شش سال فرصت را در حوزه های مختلف هیدروپلیتیکی از دست داده ایم. امروز آمده ام تلخ تر صحبت کنم. 
یا از الان فکری به حال فرصت های شش ساله ای که از دست داده ایم می کنیم و یک واکاوی انجام می دهیم یا خدای ناکرده 
سال ۱4۰5 می گوییم کاش شرایط مان مثل اردیبهشت ماه ۱4۰2 باشد. فرصت ها بسیار محدود، تهدیدات بسیار جدی  و چالش ها 
و سوءبرنامه ها در نوع خود بسیار مخرب اند.« امروز در این سرمقاله من هم می خواهم با تکرار همان جمله ی زیبای آقای میان 
آبادی، بگویم که  »امروز، روز خوب خراسان جنوبی است.«اما لطفاً به این چند سؤال من کسی پاسخ بدهد: وضعیت آب و منابع 
آبی استان در اولویت چندم مسئولین قرار دارد؟ اگر نماینده محترم ولی فقیه در استان و امام جمعه بیرجند در روزهای اخیر ورود 
نمی کردند، در ماههای گذشته، چند جلسه با موضوع وضعیت بحرانی آب و منابع آبی استان برگزار می شد؟ می گویند جزو سه 
استان اول غبار خیز کشور هستیم و وضعیتمان روز به روز در حال بدتر شدن است،  همه هم می دانیم بخش مهمی از آن به 
دلیل خشک شدن هامون  و ماجراهای مربوط به سد کمال خان و افغانستان است. نمایندگان محترم چند نطق پیش از دستور 
یا چند سؤال از وزرا و مسئولین کشوری در خصوص وضعیت استان داشته اند و یا کماکان تصورشان این است که ماجرای 
خشک شدن هامون، صرفاً داستانی متعلق به استان مجاور و  زابل و منطقه ی سیستان است و به مردم خراسان جنوبی ربطی 
ندارد؟ نمایندگان محترم استان در مجلس چقدر از ظرفیت های دیپلماسی خود برای دخیل کردن استان در ماجرای سد کمال 
خان استفاده کرده اند؟ تبعات امنیتی و اجتماعی مهاجرت قریب الوقوع و بزرگ از سیستان به سمت استانهای دیگر را پیش بینی 
کرده اند؟ آماری از آغاز مهاجرت ها از استان خراسان جنوبی به سایر استانها در این سالها دارند یا آن را یک داستان و زاییده ذهن 
ژورنالیست ها و روزنامه نگاران و رسانه های استان می پندارند؟ علیرغم مشکلات زیست محیطی پیرامون ماجرای انتقال آب 
از خلیج فارس و عمان به استانهای مرکزی و از جمله استان ما، این پروژه به کجا رسیده و چقدر در تغییر شرایط ناگوار سالهای 
آینده ی استان اثرگذار خواهد بود؟ طرح های مسئولین استان برای کشت های جایگزین کم آب بر یا تأمین و نگهداری ذخایر 
آبی استان چیست؟ ماجرای مهم آب های ژرف به کجا رسیده که از هر کس می پرسیم عنوان می کند که دستاوردهایش 
محرمانه است و نمی توانند به رسانه ها و مردم عادی ارائه کنند؟ ظرفیت استان خراسان جنوبی و شهرهای در معرض بحران 
و تنش،  تا چند سال دیگر توان تحمل کم آبی را دارد و ظرف چند سال به مرز بی آبی خواهیم رسید؟ اقتصاد ما چه خواهد 
شد؟ کشاورزی استان به کجا خواهد رسید؟ ماجرای مهم مهاجرپذیری و مهاجر فرستی استان را چگونه مدیریت خواهیم کرد؟ 
برای مخاطرات خشکسالی و جبران خسارت کشاورزان چه کرده اند؟ پیش روی بیابان ها و کویری و نمکی شدن زمین های 
کشاورزی استان  را توقفی خواهد بود؟ چرا کسی درباره ی باروری ابرها پاسخ درستی نمی دهد؟ چند ماه دیگر انتخابات مجلس 
است و قطعاً این ماجرای تلخ و این غم بزرگ و این نگرانی هولناک و این سرنوشتِ پیشِ روی ما ، در لابلای خبرها و موضع 
گیری و شعارها و ژست های انتخاباتی گم خواهند شد اما کدام مسئول در استان کمربندهایش را برای سهیم شدن در موضوع 
مدیریت این ابر چالش مهم استان محکم تر از بقیه بسته است؟ آیا واقعاً خراسان جنوبی در آستانه ی گلاویز شدن با ابَرَچالشی 
است که طمع به حلقوم کشیدن سرنوشت و تقدیر اقتصادی و اجتماعی و تاریخی و فرهنگیش را در سر دارد؟چه کسی مسئول 

پاسخگویی به این نگرانی ها و سؤالهاست؟ این یک ابَرَ بحران تاریخیست. چرا کسی آن را در استان  جدی نمی گیرد؟
)لطفاً نظرات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰93۰4943۸3۱ یا اینستاگرام @s.hossein.harampoor.m  اعلام بفرمایید(

سرمقاله

امداد رسانی نیروهای هلال احمر  به ۲۵ حادثه در خراسان جنوبی

مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی گفت: نیروهای هلال احمر در چند روز گذشته به 25 مورد حادثه در 
سطح استان امداد رسانی داشته اند. محمد علی کاوسی در گفت و گو با خبرنگاران افزود: ۱9 مورد از این حوادث 
جاده ای، یک مورد کوهستان، یک مورد شهری بوده و چهار مورد هم به صورت حضوری خدمات گرفته اند.کاوسی 
مجموع کل حادثه دیدگان را ۸4 نفر اعلام کرد و گفت: ۷۷ مورد از این افراد مربوط به حوادث جاده ای، دو نفر شهری، 
یک نفر کوهستان و چهار نفر مربوط به خدمات حضوری بوده اند. مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی با 
بیان اینکه با تلاش امدادگران ۱۶ نفر در این حوادث نجات یافته اند، افزود: ۱5 نفر به مراکز درمانی انتقال یافتند و 
یک نفر در محل به صورت سرپایی درمان شده است. بنا به گفته وی، ۸۶ نیروی عملیاتی هلال احمر در قالب 3۸ 

تیم به حوادث اخیر امداد سانی داشته اند.

افزایش موارد گازگرفتگی
 سگ در خراسان جنوبی

۷5 درصد کل موارد گازگرفتگی سگ در خراسان جنوبی، تنها 
در 2 ماه و نیم از آغاز امسال، رخ داده است.مدیر کل دامپزشکی 
استان در برنامه پرسمان شبکه خاوران گفت: از ابتدای امسال 
۱2 مورد گاز گرفتگی سگ در استان گزارش که 9 مورد مثبت 
ابتلا به هاری شناسایی شد.بخشی افزود: این در حالی است که 
در کل سال گذشته ۱۶ مورد گاز گرفتگی توسط حیوانات انتقال 
دهنده هاری به شبکه های دامپزشکی استان گزارش شد که 
با توجه با آزمایشات انجام شده از این حیوانات، ابتلا به هاری 
۱2 مورد آزمایش مثبت بوده است.وی گفت: 9 مورد ابتلای به 
هاری از آغاز امسال در شهرستان های نهبندان، قاین، درمیان، 
فردوس، بیرجند و طبس شناسایی شدند. مدیر کل دامپزشکی 
خراسان جنوبی، با بیان اینکه بیماری هاری در حال چرخش و از 
حیوان به حیوان دیگر و سپس به انسان منتقل می شود، افزود: 
سالانه حدود ۱۰ تا ۱۱ هزار قلاده سگ در استان در برابر هاری 
واکسینه می شوند. بخشی، با بیان اینکه کشتارگاه ها به دلیل وجود 
ضایعات گوشتی یکی از اماکن تجمع سگ هاست، گفت: علاوه 
بر کشتارگاه صنعتی خوسف، یک کشتارگاه قدیمی در حسین آباد 
بیرجند قرار دارد که اقدامات بهداشتی در آن انجام شده تا سگ ها 

امکان رفت و آمد در این مکان را نداشته باشند.

تجهیز  بیمارستان رازی بیرجند
 به دستگاه سی تی اسکن ۱۲۸ اسلایس 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند از تجهیز بیمارستان رازی 
به دستگاه سی تی اسکن ۱2۸ اسلایس که پیشرفته ترین سی 
تی اسکن در شرق کشور بوده در آینده ای نزدیک خبر داد.
محمد موسوی میرزایی در گفت وگو با مهر با بیان اینکه یکی از 
مشکلات اساسی که در استان وجود داشت، بحث تصویربرداری 
در زمینه ام آر آی بود که سبب طولانی شدن نوبت ها می شد 
و این امر نارضایتی مردم را در پی داشت، گفت: خوشبختانه 
با پیگیری هایی که دانشگاه علوم پزشکی از سال گذشته در 
مدت ۱4 ماه انجام داده شهرستان های طبس و فردوس به این 
دستگاه مجهز شد. وی ادامه داد: قیمت این دستگاه ها بالا بوده و 
همچنین با توجه به اینکه کشور در تحریم می باشد ثبت سفارش 

تا تحویل آن زمان طولانی را می طلبد.

۱۲ تن خاک معدنی غیر مجاز
 در طبس کشف شد

فرمانده انتظامی طبس از کشف ۱2 تن خاک معدنی سرب و 
روی که به صورت غیر مجاز استخراج شده است، خبر داد.فاضل 
مریمی اظهار کرد: ماموران انتظامی پاسگاه “تپه طاق” شهرستان 
طبس با انجام اقدامات اطلاعاتی اخباری مبنی بر استخراج خاک 
معدنی توسط افراد سودجو و دپو آن در اطراف یک روستا را دریافت 
کردند و پیگیری موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت. وی بیان 
کرد: ارزش ریالی خاک معدنی کشف شده بنا بر نظریه کارشناسان 

مربوطه بالغ بر یک میلیارد و 44۰ میلیون ریال برآورد شده است.

متهم قاچاق سوخت در خراسان جنوبی به 
پرداخت ۱.5 میلیارد ریال جزای نقدی در حق 
دولت محکوم شد.مدیرکل تعزیرات حکومتی 
آگاهی  پلیس  ماموران  کرد:  اعلام  استان 
مستقر در گردنه ثمن شاهی بیرجند هنگام 
دستگاه  به یک  عبوری  کنترل خودرو های 

کامیون مشکوک شده که پس از توقف و 
بشکه 2۰۰  تعداد ۷  خودرو  این  از  بازرسی  
لیتری و ۱۰ گالن 2۰ لیتری گازوییل قاچاق 
کشف کردند. علی محدثی نژاد  افزود: متهم 
به همراه پرونده برای سیر مراحل قانونی به 
معرفی  استان  حکومتی  تعزیرات  کل  اداره 

شد. عضو شورای قضایی استان گفت: شعبه 
پس از احضار متهم و رسیدگی های قانونی، 
علاوه بر ضبط سوخت های مکشوفه و وسایل 
ارتکاب تخلف جمعاً به پرداخت یک میلیارد و 
5۶۰ میلیون ریال جزای نقدی در حق دولت 

محکوم کرد.

محکومیت ۱.۵  میلیارد ریالی متهم قاچاق سوخت در خراسان جنوبی

آتش سوزی در  شهرک صنعتی بیرجند پس از هفت ساعت مهار شد

رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
یک  آتش سوزی  گفت:  بیرجند  شهرداری 
شهرک  در  شوینده  مواد  نگهداری  انبار 
ساعته  هفت  تلاش  با  بیرجند  صنعتی 
نیروهای آتش  نشان مهار شد و این حادثه 
حیاتی  علی  است.  نداشته  جانی  خسارت 
افزود: حادثه حریق  ایرنا  با  در گفت و گو 
مرکز  به  دوشنبه  دقیقه   ۱4 و   2۰ ساعت 
ابتدا  که  شد  گزارش   ۱25 اطلاع رسانی 

تیم آتش نشانی مستقر در شهرک صنعتی 
بیرجند اعزام شد.

قابل  مواد  وجود  به  توجه  با  گفت:  وی 
اشتعال و گستردگی آتش سوزی، 25 آتش 
نشان از سه ایستگاه آتش نشانی نیز همراه 
با خودروهای سنگین و تانکرهای پشتیبانی 
در محل حادثه حاضر شدند. رئیس سازمان 
شهرداری  ایمنی  خدمات  و  نشانی  آتش 
بیرجند اظهار کرد: این آتش در محیطی به 

و ساعت  داد  روی  مترمربع  هزار  مساحت 
و  مهار  کامل  طور  به  دیروز  بامداد  سه 
انجام شد. وی گفت: علت  لکه گیری هم 
حادثه و میزان خسارت وارد شده در دست 
بررسی است. حیاتی افزود: ایمنی انبارداری 
از موضوعات مهمی است که باید واحدهای 
تولیدی و صنعتی ملزم به رعایت آن شود 
زیرا با هزینه حداقلی از خسارت های بزرگ 

می توان جلوگیری کرد.

پایان اعزام زائران حج تمتع استان از فرودگاه بین المللی شهید کاوه بیرجند  
استان  های  فرودگاه  مدیرکل  کاری- 
خراسان جنوبی از پایان اعزام حجاج  استان 
امسال  به سرزمین وحی خبر داد و گفت: 
2 هزار و ۸۷ نفر زائر در قالب ۱5 کاروان 
بیرجند  فرودگاه  از  تمتع  حج  انجام  برای 

اعزام شدند. 
 طهماسبی، با اشاره به اینکه امسال زائران 
خراسان جنوبی برای انجام مناسک حج در 
قالب 9 پرواز به سرزمین وحی اعزام شدند، 
افزود: پروازهای حج تمتع فرودگاه بیرجند 
روز  به مدت 4  و  آغاز شد  بامداد شنبه  از 
ادامه داشت. وی یادآور شد: دیروز سه شنبه 
ساعت ۱۰:3۰ با خروج آخرین پرواز عملیات 
اعزام زائران در این فرودگاه به پایان رسید. 
هواپیمایی  شرکت  کرد:  اظهار  طهماسبی 
نزدیک  پرواز  این 9  جمهوری اسلامی در 
به 34۰۰۰ کیلوگرم بار غیر همراه مسافران 

را نیز به جده انتقال کرد.
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    در خراسان جنوبی

  نقد- اقساط
                            آدرس: 

                      سه راه اسدی- بین  مطهری 1 و 3
                            طبقه پایین هایپر گوشت الماس

farshiranian11

تنها فقط خوبی ها به یادگار می ماند،کمک شما به فرشتگان این موسسه یادگار ماندگار شماست.

آگهی تحدید حدود قسمتی از املاک واقع در بخش های تابعه حوزه ثبتی سربیشه 
سال یکهزار و چهارصد و دو 

و پیرو آگهی های نوبتی منتشره و به موجب ماده 1۴ قانون ثبت تحدید حدود شماره های زیر: 
اراضی خاکک تگ درح پلاک ۳0۸- اصلی بخش ۷ سربیشه

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک ۳۰ فرعی از ۳۰۸- اصلی واقع در خاکک تگ درح بخش ۷ سربیشه
مورد تقاضای خانم مه لقا نظامدوست

 ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک ۳1 فرعی از ۳۰۸- اصلی واقع در خاکک تگ درح بخش ۷ سربیشه 
مورد تقاضای آقای محمد نظامدوست

 ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک ۳۲ فرعی از ۳۰۸- اصلی واقع در خاکک تگ درح بخش ۷ سربیشه 
مورد تقاضای آقای محمد نظامدوست و غیره ورثه حسینعلی نظامدوست

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی پلاک ۳۳ فرعی از ۳۰۸ - اصلی واقع در خاکک تگ درح بخش ۷ سربیشه 
مورد تقاضای آقای غلامحسین نظامدوست

 در روز 1۴۰۲/۴/۲۰ انجام می گردد. لذا به موجب ماده 1۴ قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و مجاورین شماره های
فوق الذکر بوسیله این آگهی اخطار می گردد که در روز مقرر بالا در محل حضور بهم رسانند. چنانچه هر یک از 
صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشند مطابق ماده 1۵ قانون مزبور ملک مورد آگهی با 
حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی و نیز 
صاحبان املاک که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت فقط تا سی روز از تاریخ تحدید حدود 
پذیرفته خواهد شد و برابر ماده ۸۶ آیین نامه اصلاحی قانون ثبت معترضین می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به 
اداره ثبت ظرف یک ماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور 
اخذ و به این اداره تسلیم نمایند. در غیر اینصورت متقاضی می تواند به اقدامی مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم 
دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم و اداره ثبت هم بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را طبق مقررات 

ادامه  می دهد  تاریخ انتشار: 1۴02/۳/1۷  تاریخ تحدید حدود : 1۴02/۴/20  شناسه: 150۸0۷0
محمدحسین مصلحی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سربیشه

100درصد تضمینی    09151104086- 09158994086  آدرس: مهرشهر- ولی عصر )عج( 18  رسولی

آگهی مزایده شرکت کشت و صنعت پیوند خاوران )سهامی خاص(
شرکت کشت و صنعت پیوند خاوران در نظر دارد: مقدار حدود 1۷۸ هکتار ته چر غلات خود را از طریق مزایده عمومی که 

ساعت ۹ صبح روز یکشنبه 1۴02/۳/21 برگزار خواهد شد به فروش برساند. متقاضیان می توانند برای اخذ و تحویل فرم 
های مربوطه به دفتر شرکت واقع در بیرجند، کیلومتر ۵ جاده بیرجند -کرمان جنب دانشکده کشاورزی مراجعه نمایند. لازم 

به ذکر است آخرین مهلت برای تحویل پاکت قیمت پیشنهادی ساعت ۹ صبح روز یکشنبه 1۴۰۲/۳/۲1 می باشد.

مبلغ سپرده بابت هر مقدار حدودی )هکتار(شرحردیف
هکتار )ریال(

1۵۸۲/۰۰۰/۰۰۰ته چر جو مزرعه حجت آباد )سربیشه(1

1۵۲/۰۰۰/۰۰۰ته چر جو مزرعه گیو )خوسف(۲

۵۲/۰۰۰/۰۰۰ته چر یونجه مزرعه گیو )خوسف(۳

واحد بازرگانی: ۳225۴۳50-05۶      تلفن همراه: 0۹15۹۶۳۹1۸2

شرکت کشت و صنعت پیوند خاوران
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چهارشنبه ۱۷ خرداد   ۱4۰2 * شماره  54۸۸

صدور ۲۶ مجوز فعالیت برای واحد های بسته بندی گیاهان دارویی

تاکنون 2۶ مجوز فعالیت برای واحد های بسته بندی گیاهان دارویی و تولید عرقیات در خراسان جنوبی صادر شده است.سرپرست معاونت توسعه بازرگانی 
و صنایع سازمان جهاد کشاورزی استان، ظرفیت تولید این واحد ها را  ۹ هزار و ۳۸2 تن  اعلام کرد. سید مجتبی حسینی گفت: فرآوری گیاهان دارویی در 

استان فقط به صورت بسته بندی و تولید عرقیات انجام می شود.وی افزود: میزان اشتغال این واحد ها در استان ایجاد 5۰۹ فرصت شغلی بوده است.
*سلام این یارانه اینقدر زیاد است که 
نمی دانم کالاهای ضروری خانواده رو 
چطور بخرم دولت محترم گفته ۸۰ هزار 
تومان به یارانه اضافه می شود اما فقط 
دو سه قلم افزایش چند برابری داشته. 
مردم دیگه قدرت خرید ندارند و هر روز 
کالاهایی که میتونن بخرن کمتر میشه. 
به جای اینکه ۸۰ هزار تومان اضافه 
کنید سعی کنید تورم رو کاهش بدین 

تا ثبات به اقتصاد و بازار برگرده.

 *باسلام  خدمت آوای  عزیز.   خواستم تشکر  
یک   الان  از  شهرداری    کنم  
 ماهی   هست  خیابان  خیام  نظافت
 نشده   داخل   جوی  و پیاده رو   کنار مدرسه

 و باشگاه  سرحدی  پراز آشغال  شده  کسی  
اصلا نظارت هم   نداره  متاسفانه. 

 *خواهشا به موضوع اجاره بها ورود کنید
  افزایش قیمت خونه دیگه پدر مارو درآورده
حساب  بدون  ها  قیمت  همینجور   
وکتاب در حال بالا رفتنه و کسی هم 
نیست فکرش به حال ما مستاجران بی 
نوا باشه. زندگی هر روز سخت تر میشه

در  رو  شناسی  وقت  باید  نظرم  *به 
 دانشگاه ها تدریس کنند تا بدونید درد 
 اول جامعه چیه و درباره آن اظهار نظر کنیم.
 اینطور نباشه که موضوعات درجه چندم 
 رو هر روز تیتر کنیم اما به مشکلات درجه
اول بی تفاوت باشیم. رهبر عزیزمون 
همیشه روی این موضوع تاکید داشتند که 
 دولتمردان به مسائل حاشیه ای نپردازند 
 و اکنون باید مردم هم بدانند مشکلات 
 درجه چندم رو وارد ادبیات خودشان نکنند

 *جالبه تو فضای مجازی دیده بودم که 
 منطقه ای یکی دوسال پیش بخش شده
  الان بدون اینکه زیرساخت های لازم رو
 داشته باشه درخواست شهرستان شدن 
داره و چند نفر بدون اینکه به مسئله توجه 
داشته باشند مردم رو تحریک می کنند. 
 خواهشا جلوی این مطالبه سازی های
الکی رو بگیرید به کل شهرستان ها 

سرایت نکند. 

 * چراشهرداری بیرجند خدمات یکسان
  ارائه نمیکند مگر حقوق شهروندی یکسان 
 نیست چرا بعضی خیابانها و محلات ویژه
دیده می شود به تازگی خیابان ۱5خرداد 
راآسفالت کردند تا بلوار سجاد بعد از بلوار 
سجاد را دیگه آسفالت نکردن درصورتی 
که اوضاع این قسمت خیلی بدتر هست 

* به نظرم مسئولان بیرجند فکر می 
 کنند مردم جمعه ها نان نمی خورند که
 اکثر نانوایی ها تعطیلی رسمیشون روز 
جمعه است. چند جا رفتم بسته بود و 

مدت ها تو صف نانوایی بودم!!! 

*دیگه اون زمان که مردم گول تبلیغات 
نیازی  و  است  بخورند گذشته  رو  بنر 
 نیست هر اقدامی میکنید سریع بنر کنید 
که به حساب کار کردین. مردم بزرگ 
بیرجند اقدامات بزرگ می خواهند نه 
شهر  لودر.  خرید  و  دستشویی  افتتاح 
از  شبیه مرده ها شده و هیچ خبری 

پروژه بزرگ و درست حسابی نیست.

*آوا از شما میخواهم یه گزارشی درباره 
وعده مسئولان استانی و بیرجند در ۱۰ 
ببینیم چه  تا  باشید  داشته  اخیر  سال 
چیزهایی گفتند و اجرایی نکردند تا ما 
مردم هم بدانیم که در این سال ها چیا 

سرمان آمده است 

*سلام. با توجه به خشکسالی های چند 
ساله و نبود علوفه در طبیعت درخواست 
ها  دام  امور  پشتیبانی  میشود شرکت 
هر چه سریعتر دامهای مازاد عشایر را 

خریداری کنند 

*تورو خدا به مسئولان بگویید حقوق 
کنند  زیاد  میتونند  تا  را  بازنشستگان 
یه آدمی که دوتا دختر دم بخت داره 
از کجا میتونه هزینه های جهیزیه رو 
تامین کنه، چطور با این گرانی خرج 
زندگیشو دربیاره. یعنی من بازنشسته 
باید برم عضو کمیته امداد بشم؟ این 
همه سال زحمت کشیدیم تا الان توان 
نان خوردن نداشته باشیم و هر روز به 

جای نان، حرص و جوش بخوریم.

 *یه سوال دارم واقعا بیرجند شورای شهر 
 داره؟ والا ما تو این دو سال چیزی ازشون
 ندیدیم. هی به شهردار گیر میدین یه 
بار گیر بدین این اعضای شورای شهر 

چه قدمی برای بیرجند برداشتند؟

ایده  واقعا  کاری  تغییر ساعت  این   *
خودشان  امیدوارم  است  داری  خنده 
بقیه  و  استانداری  باشند. مثلا  متوجه 

ادارات ساعت ۱ به بعد جلسه ندارند ؟ 

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

هیئت های پارلمانی
به استان بیایند 

نمایندگان مجلس به  بیشتر   پیام من 
 بر می گرده که امیدوارم این پیام را دیده 
و تاملی روی پیشنهاد من داشته باشند. چند 
 روز در اخبار دقت می کنم که مسئولان

مجلس به شهرستان های کشور سفر می 
کنند و مشکلات را به طور حضوری رصد 
و بررسی می کنند. به نظرم این کار نقش 
پر رنگی در اعتماد مردم به مسئولان داره 
و از نمایندگان محترم  استان درخواست 
می کنم به طور مدام پیگیر حضور یکی 
مناطق  در  کشور  ارشد  مسئولان  از 
 محروم استان باشند تا آنها علاوه بر دیدن

انتخابیه  از مرکز استان به حوزه های 
سفر کنند و از نزدیک به طور محسوس 
حتی  کنند.  لمس  را  مردم  مشکلات 
نمایندگان ما در مجلس می توانند پیشنهاد 
تشکیل یک هیئت در مجلس را بدهند 
که آن گروه به طور مستمر به حوزه های 
انتخابیه سفر کنند. این نکته را باید بدانیم 
که نمایندگان مجلس علاوه بر اینکه 
نماینده شهر خودشان هستند نماینده 
کل مردم ایران نیز محسوب می شوند 
و به راحتی می توانند این موضوع را در 
دستور کار خودشان قرار دهند. آنچه در 
اوایل مجلس دیدم که هیئت هایی از 
مجلس به استان سیستان و بلوچستان 
سفر کردند. دوباره می توانیم این موضوع 
را مطرح کنیم و از همین استان خودمان 
شروع کنیم. این موضوع می تواند توسعه 
متوازن شهرستان های استان را رقم بزند. 
یعنی وقتی در زیرکوه مشکل بهداشت 
پر رنگ تر است یا در سربیشه راه های 
خوبی نداریم می توانیم با دعوت مسئولان 
مربوطه و نمایندگانی از کمیسیون های 
تخصصی برای سفر به این شهرستان 
ها این مشکلات را رصد کرده و در حد 
توان خودمان آن را حل کنیم. باید قبول 
کنیم که جز دو سه شهر استان بقیه 
شهرها از توسعه خوبی برخوردار نیستند 
و نیاز است که به طور جدی نمایندگان 
به همراه مسئولان استانی به فکر این 
شهرها باشند. اگر جمعیت را می خواهیم 
در مناطق مرزی حفظ کنیم باید وضعیت 

این شهرها را تغییر دهیم.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

تخصیص ۹۶ 
میلیارد اعتبار 

برای آبخیزداری 
خراسان جنوبی

آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  مدیرکل 
خراسان جنوبی گفت: تا کنون ۹۶ میلیارد 
تومان از اعتبارات دولت سیزدهم برای 
خراسان  آبخیزداری  طرح های  اجرای 
جنوبی جذب شده است. نصرآبادی گفت: 
در دولت سیزدهم ۱۶۰ میلیارد تومان 
خراسان  آبخیزداری  حوزه  برای  اعتبار 
کنون  تا  که  یافته  اختصاص  جنوبی 
۶۰ درصد آن معادل ۹۶ میلیارد تومان 
جذب شده است.او افزود: با جذب این ۹۶ 
میلیارد تومان، 4۶ حوزه آبخیزداری برای 
تکمیل مطالعات و اجرای طرح، تحت 
جدید  سازه  و 2۶  گرفته  قرار  پوشش 
آبدهی  افزایش  احداث شده که سبب 

بیش از ۱۳۰ رشته قنات شده است.
نصرآبادی، احیای قنوات و آبخیزداری 
را از راهکار های مناسب برای مقابله 
با کم آبی در خراسان جنوبی دانست 
خشکسالی  سال   22 حدود  گفت:  و 
منفی  پیامد های  جنوبی  خراسان  در 
بسیاری از جمله کمبود آب، نشست 
روستائیان  مهاجرت  و  دشت ها 
اجرای  که  است  داشته  شهر ها  به 
می تواند  آبخیزداری  طرح های 
را  پیامد ها  این  از  بخش چشمگیری 
طبیعی  منابع  مدیرکل  کند.  جبران 
از  اینکه  بیان  با  استان  آبخیزداری  و 
مساحت ۱5 میلیون هکتاری خراسان 
جنوبی، حدود ۷.5 میلیون هکتار یعنی 
عملیات  اجرای  مستعد  درصد   5۰
این  از  آبخیزداری است، عنوان کرد: 
میلیون  برای 2.۶  کنون  تا  مساحت، 
یعنی ۳5 درصد حوزه مستعد  هکتار 
آبخیزداری، کار مطالعاتی و تهیه طرح 
بخش  مشاورین  توسط  آن  اجرایی 
اداره  مستقیم  نظارت  با  و  خصوصی 
کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
انجام که ۳4 درصد آن اجرا شده است.

خبر خوب

تکریم و معارفه روسای سابق و جدید  دانشگاه آزاد اسلامی استان
آزاد  دانشگاه  عمومی  روابط  گزارش  به 
تکریم دکتر سید  بیرجند مراسم  اسلامی 
حسن هاشمی ریاست سابق دانشگاه آزاد 
اسلامی بیرجند و خراسان جنوبی و معارفه 
دکتر علیرضا عزیزی با حضور دکتر جمشید 
صباغ زاده ، نماینده ریاست عالی دانشگاه 
آزاد اسلامی، سید محمدرضا طالبی معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار خراسان 
استان  مسئولان  و  دانشگاهیان  جنوبی، 

خراسان جنوبی  برگزار شد.

رئیس  هاشمی  حسن  سید  دکتر 
سابق دانشگاه آزاد اسلامی بیرجند 
و استان خراسان جنوبی: در آینده 
به  اسلامی  آزاد  دانشگاه  نزدیک 
دانشجویان  برتر  و  اول  انتخاب 

تبدیل خواهد شد
 در این مراسم دکتر سید حسن هاشمی 
رئیس سابق دانشگاه آزاد اسلامی بیرجند و 
استان خراسان جنوبی ضمن تشکر از همه 
کسانی که سنگ بنای دانشگاه آزاد اسلامی 
بیرجند و استان را گذاشتند و همه روسا و 
مسئولان سابق و قدردانی ویژه از تلاش 
ها و مجاهدت های مرحومان استاد دکتر 
سیدعبدا... علوی و دکتر جمشید درویش  
و حجت الاسلام والمسلمین  فقهی برای 
آنان و همه همکاران اداری و هیئت علمی 
واحد بیرجند و استان که به جوار رحمت 
کرد.  درجات  علو  آرزوی  اند  شتافته  حق 
از  قدردانی  ادامه ضمن  در  هاشمی  دکتر 
حضور دکتر صباغ زاده در این جلسه ایشان 
افتخارات  و  فرهیخته  های  چهره  از  را 
استان خراسان جنوبی برشمرد و با اشاره 
به اینکه دکتر علیرضا عزیزی مدیری لایق 
و توانمند است برای ایشان در مسئولیت 
افزون  روز  توفیق  آرزوی  دانشگاه  ریاست 
کرد. دکتر هاشمی در ادامه با بیان این که 
در حوزه فرهنگی اقداماتی که در دانشگاه 
انجام شد کم نظیر بود، افزود: همه این ها 

به برکت شناسایی و تشخیص هویت شهید 
بزرگوار علیرضا حسینی و خطبه زینب گونه 
مادربزرگوار این شهید عالی مقام بود. دکتر 
هاشمی در ادامه برخی از توفیقات دانشگاه 
آزاد اسلامی بیرجند و استان از قبیل حفظ 
فصل  و  حل  دانشگاه،  مزرعه  مالکیت 
ساختمان های دانشگاه ، مزرعه بیدخت و... 
را برشمرد و با اشاره به دستاوردهای این 
دانشگاه در عرصه بین الملل گفت: در زمینه 
جذب دانشجوی بین الملل در سطح استان 
اولین دانشگاه بودیم و هدف اصلی ما هم 
تقویت مودت ایران و افغانستان بود.وی با 
بیان این که واحد بیرجند در حوزه فناوری 
در  عصرامید  نمایشگاه  در  بنیان  دانش  و 
کشور  های  غرفه  بهترین  جزو  سیرجان 
 ، ابرها  بارورسازی  پروژه  به  شد  شناخته 
ای  ضربه  پرس  های  ماشین  تولید   خط 
سنگین اشاره کرد و گفت: موفق به تولید 
۱2 دستگاه از این نوع ماشین شده ایم و 
انشاءا... با فروش این ۱2 ماشین پیش بینی 
باشد  داشته  تداوم  روند  اگر  که  شود  می 
دانشگاه نیاز به  درآمد شهریه ای  نخواهد 
داشت. وی افزود: برخود لازم می دانم  از 
همه مساعدت ها و حمایت های ریاست 
 عالی دانشگاه جناب آقای دکتر طهرانچی ،

استاندار و معاون سیاسی ،امنیتی و اجتماعی 
استانداری خراسان جنوبی که منجر به اخذ 
پزشکی  رشته  تاسیس  اصولی  موافقت 
قدردانی  و  تشکر  صمیمانه  شد  عمومی 
نمایم.دکتر هاشمی گفت: این توفیق یکی از 
رخدادهای بسیار خوب بود که به یمن دولت 
جهادی آیت ا...  رئیسی و همدلی مسئولان 
و روسای دانشگاه های استان حاصل شد 

و  کم نظیر بود. وی از مراسم بزرگداشت 
خاطره  عنوان  به  حسینی  علیرضا  شهید 
ای بزرگ و ماندگار در تاریخچه فرهنگی 
خراسان جنوبی یاد کرد و گفت: رویدادی 
ماندگار و کم نظیر بود که به دانشگاه برکت 
داد. وی با بیان اینکه در اغتشاشات سال 
قبل در دانشگاه آزاد اسلامی استان کمترین 
اتفاقات را داشتیم،  از تلاش همه حوزه ها و 
معاونت ها قدردانی کرد و ضمن پاسداشت 
نمایندگی  نهاد  تعامل حوزه  و  حمایت ها 
مقام معظم رهبری در دانشگاه های آزاد 
اسلامی خراسان جنوبی گفت: حقیقتا نهاد، 

رفیق شفیق و مشاور ما بود.
وی با بیان این که همدلی و هم افزایی 
دکتر  تاکید  به  دارد  ارزشمندی  برکات 
آزاد  دانشگاه  که  این  درباره  طهرانچی 
اسلامی باید انتخاب برتر دانشجویان باشد 
امکان  قطعا  امر  این  گفت:  و  کرد  اشاره 
پذیر است و در آینده نزدیک دانشگاه آزاد 
اسلامی به انتخاب اول و برتر دانشجویان 

تبدیل خواهد شد.

اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون 
اساتید  استانداری خراسان جنوبی: 
دستاوردهای نظام و دولت را برای 

دانشجویان تبیین کنند
اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون 
این مراسم   استانداری خراسان جنوبی در 
بر لزوم تبیین دستاوردهای نظام و دولت 
توسط اساتید برای دانشجویان دانشگاه ها 

تأکید کرد.
سید محمدرضا طالبی در مراسم تودیع و 
معارفه رئیس دانشگاه آزاد اسلامی خراسان 
جنوبی و بیرجند  اظهار کرد: قشر جوانی در 
اختیار دانشگاه ها قرار دارد فضای مجازی 
ما  عهده  بر  آن  فرمان  و  مدیریت  که 
نیست بر روی این قشر تأثیر گذار است.

وی با بیان اینکه در خیلی از بخش ها در 
کشور تحریم هستیم و تنها موضوعی که 

و فضای مجازی  اینترنت  نیست،  تحریم 
است، افزود: دشمن به خاطر اینکه بتواند 
القای تفکرات غربی و منافع خودش را در 
موضوع  یک  همین  در  کند  دنبال  داخل 
استاندار  نکرده است.معاون  تحریم  را  ما 
ما  که  نکته  این  ذکر  با  جنوبی  خراسان 
و  اقتصادی  موضوعات  در  داریم  اعتراف 
معیشتی مشکلاتی در سطح کشور وجود 
دارد، عنوان کرد: نظام جمهوری اسلامی 
ایران در چهار دهه گذشته در زمینه های 
سطح  در  خوبی  بسیار  توفیقات  مختلف 
استانی، منطقه ای، ملی و بین المللی داشته 
است.طالبی با اشاره به ناامنی ها مختلف در 
مختلف  مشکلات  و  همسایه  کشورهای 
ناشی از آن، اظهار کرد: جمهوری اسلامی 
ایران از امنیت کامل برخودار است که این 
نعمت بی نظیری می باشد. وی عنوان کرد: 
و  انقلابی  فرهیخته،  قشر  عنوان  به  شما 
ولایی بخشی از وقت خود را برای تبیین 
و  اسلامی  نظام  دستاوردهای  و  رهاورد 
مختلف  واقعیت های  و  مسائل  و  دولت 
جامعه  در  امیدآفرینی  راستای  در  جامعه 
تبیین  که  چرا  بگذارید  دانشجویان  برای 
این مسائل از طرف شما اساتید بهتر از سایر 

افراد اثرگذار خواهد بود.
معاون استاندار با اشاره به اینکه در دوران 
ریاست دکتر هاشمی شاهد ارتقای دانشگاه 
آزاد بیرجند از جوانب مختلف بوده ایم، بیان 
کرد: افزایش و ارتقای رشته  ها و اقدامات 
خوب رفاهی برای کارکنان و اساتید این 
است  خوبی  بسیار  اقدامات  از  دانشگاه، 
که در دوران ریاست دکتر هاشمی دنبال 
شده است.طالبی با ذکر این نکته که باید 

شاهد ارتقای علمی در سطح دانشگاه های 
دکتر  کرد:  بیان  باشیم،  جنوبی  خراسان 
هاشمی از نیروهای ارزشی و جهادی بودند 
و در دوران ریاست خود تلاش  های وافر 
و خوبی در راستای ارتقای دانشگاه انجام 
دادند. وی تکریم و معارفه را امری طبیعی 
دانست و گفت: رئیس جدید دانشگاه آزاد 
اسلامی استان هم فردی با تجربه هستند 

اما خواسته ما این است که همه کارکنان 
همراهی و همکاری خوبی با این بزرگوار 
تعاملات  و  همراهی  این  تا  باشند  داشته 
و  دانشگاه  علمی  سطح  ارتقای  باعث 
حجت  ادامه  در  شود.  جنوبی  خراسان 
درود  ضمن  زاده،  حاجی  محمد  الاسلام 
به روح شهدای ۱5 خرداد که بذر انقلاب 

 ۱۳5۷ بهمن  در  و  کاشتند  را  اسلامی 
انقلاب به ثمر رسیدگفت: قبل انقلاب در 
دانشگاه های ما وقتی معاون رئیس جمهور 
تهران  دانشگاه  به  خواست  می  آمریکا 
برود مسئولان وقت کشور به عبارتی سر 
راه نیکسون سه دانشجوی ما را به خاک 
آمریکایی  به آن مقام  و خون کشاندند و 
درود  باید  نمودند.  اعطا  افتخاری  دکترای 
بر امام بفرستیم و قدردان زحمات این امام 
عزیز باشیم  که تحولی بزرگ را در کشور و 
حتی عالم رقم زدند. مسئول نهاد نمایندگی 
مقام معظم رهبری در دانشگاه های آزاد 
اسلامی استان با بیان این که رهبری در 
سالروز رحلت امام فرمودند:  امام)ره(، امام 
بود، هم تحول خواه و هم تحول  تحول 
آفرین، به متن حکم دکتر طهرانچی  برای  
دکتر عزیزی  و اولین ماده این حکم که 
مسئولیت استقرار مبانی دینی و فرهنگی 
امر تربیت در کنار آموزش به  و توجه به 
عنوان رکن اساسی سیاست های فرهنگی 
است اشاره کرد و گفت: همین حکم مبین 
عالی  ریاست  های  اولویت  و  ها  دغدغه 

دانشگاه است.
دانشگاه در  افزود:تاکید ریاست عالیه  وی 
در  تقریب  و  مهدویت  کانون  دو  تاسیس 
دانشگاه آزاد اسلامی امر بسیار ارزشمندی 
هست که برای تمدن سازی مدنظر رهبری 
و مقدمه ظهور امام زمان)عج( لازم است و 
این دو رکن اساسی دانشگاه آزاد اسلامی 
است. وی به سند تحول و تعالی دانشگاه 
اشاره کرد و گفت: امروز به برکت انقلاب 
اتفاق  کشور  در  عظیم  تحولاتی  اسلامی 
فرموده  به  تحولات  این  مبدا  که  افتاده 

حضرت امام )ره(، دانشگاه است.
دکترجمشید صباغ زاده:

استانی  جنوبی،  خراسان  استان 
فرهنگی با سرمایه های انسانی قوی 

است
اسلامی  آزاد  دانشگاه  رئیس  مقام  قائم 
گفت:  تحقیقات  و  علوم  واحد  در  کشور 
دغدغه مند  دانشجویان  آینده  به  نسبت 

در  گذاری  ریل   خاطر  همین  به  هستیم 
دانشگاه آزاد اسلامی در حال تغییر است، 
جهت دانشگاه به سمت دانشگاه هدفمند 
پیش می رود و پرداختن به مسایل جامعه 
آمایش  امروزه  کند.  می  پیدا  اهمیت 
مهم،  و  کلیدی  موضوعات  سرزمینی، 
ایجاد شغل برای فارغ التحصیلان  یک 
عمومی  روابط  گزارش  به  است.  اولویت 
جنوبی،  خراسان  اسلامی  آزاد  دانشگاه 
دکتر جمشید صباغ زاده در مراسم تکریم و 
معارفه رؤسای سابق و جدید دانشگاه آزاد 
استان اظهار کرد: ما در کشور نداشته های 
با  داشته های  به  و  کرده  بزرگ  را  خود 
ارزش خودمان فکر نمی کنیم. وی عنوان 
بزرگ  های  نعمت   از  یکی  امنیت  کرد: 
است  ایران  اسلامی  جمهوری  در  الهی 
که قابل قیاس با سایر کشورهای جهان 
و همسایه نیست.قائم مقام رئیس دانشگاه 
آزاد اسلامی در واحد علوم و تحقیقات از 
خراسان جنوبی به عنوان استانی فرهنگی 
و  کرد  یاد  قوی  انسانی  های  سرمایه  با 
بسیار  شخصیت  هاشمی  دکتر  گفت: 
انسان  برای  آنچه  و  هستند  ارزشمندی 
این  است.  اخلاقیت  و  انسانیت  می ماند، 
استاد برجسته دانشگاه عنوان کرد: دکتر 
عزیزی، رئیس جدید دانشگاه آزاد بیرجند 
سابقه  و  یک  درجه  تحصیلی  زمینه  هم 
بسیار درخشان علمی دارند. وی با ذکر این 
نکته که کار کردن در دانشگاه آزاد سخت 
تر است زیرا دانشگاه آزاد بیش از بقیه به 
است،  راه دشوار  این  و  دارد  اعتقاد  تغییر 
گفت: مسلما در این چنین شرایطی گرفتن 
زاده  صباغ  دکتر  است.  ایثار  مسئولیت 
تدریس  و  مدیریت  زمینه  در  باید  افزود: 
با  را  خودمان  دانشگاه  در  مختلف  علوم 
نوآوری ها  و نیازهای جامعه همسان کنیم.

وی با اشاره به اینکه پیشرفت های خوبی 
در زمینه علمی در سطح جهان داشته ایم، 
بیان کرد: دنیا در حال تغییر است ما باید  
رشته های  تغییر  راستای  در  را  دانشگاه 
و  موضوع محور سوق  نیاز جامعه  مورد 
آزاد  دانشگاه  ریاست  مقام  دهیم.قائم 
اسلامی در واحد علوم و تحقیقات با بیان 
با تدابیر و همت ریاست محترم  این که 
دانشگاه و دیگر مسئولان، نظام آموزش 
یکپارچه شد و نظام پژوهش نیز هدفمند 
گردید. بدین وسیله نظام جامع و یکپارچه 
ای در دانشگاه ایجاد شده، گفت: طبیعتا 
یکسان سازی و ایجاد زیرساخت سامانه 

ها خیلی زحمت داشت، ولی لازم بود.

دکتر علیرضا عزیزی:
 دانشجویان ولی نعمتان ما هستند

دکتر علیرضا عزیزی، رئیس جدید دانشگاه 
آزاد اسلامی بیرجند و استان خراسان جنوبی 
در مراسم تکریم و معارفه با بیان اینکه از 
همه امکانات مادی و معنوی دانشگاه باید 
تعالی  و  تحول  سند  اهداف  تحقق  برای 

بسیار مهم گام دوم  بیانیه  نیز  و  دانشگاه 
اهمیت   و  ابعاد  به  کنیم  استفاده  انقلاب 
اشاره  مهدوی  تمدن  و  مهدویت  رویکرد 
کرد و افزود:باید با تقویت و تعمیق رویکرد 
را در عرصه  آماده سازی لازم  مهدویت  
و  باشیم  داشته  ظهور  جهت  در  دانشگاه 
سهم خود را به عنوان یکی از عالی ترین 
مراجع تمدنی بتوانیم ایفا کنیم. دکتر عزیزی 

ما  نعمتان  ولی  دانشجویان  اینکه  بیان  با 
هستند بر ضروت خدمت رسانی هرچه بهتر 
و بیشتر به این قشر فرهیخته و آینده ساز 
میهن اسلامی مان تاکید کرد وافزود:برای 
به  اول  درجه  در  دانشگاه  اهداف  پیشبرد 
همدلی و هم افزایی ، همیاری و  همت 
و انگیزه مضاعف نیاز داریم  .وی در ادامه 
تعالی  به  دقیق  توجه  اهمیت  به  اشاره  با 
سازمانی بر  اجرای اخلاقی تر  ساختارهای 
اداری و پیوست اخلاق و فرهنگ در خدمت 
رسانی به جامعه دانشگاهی تاکید کرد.دکتر 
عزیزی افزود امیدوارم رویکردهای  اخلاق 
مدارانه مسئولان محترم سابق  را توسعه 
بیان  به  ادامه  در  عزیزی  دکتر   . بدهیم 
حسن  دکترسید  تلاشهای  و  مجاهدتها 
هاشمی وخدمات بسیار ارزنده وی پرداخت 
یک  همت   و  تلاش  با  ایشان  وگفت: 
همدلی بسیار ارزنده ای را در سطح دانشگاه 
ایجاد کرد بطوری که بهترین لحظات من 
این  در  زیرا  بود  اداری  شورای  جلسات 
جلسات شاهد همدلی و تلاش صمیمانه   
مدیران ارشد برای همکاری وتمشیت امور 
بودم . وی درخشش دانشگاه آزاد اسلامی 
استان  در محوریت آموزش عالی ومسائل 
 ، پژوهشی  و  وعلمی  اجتماعی  فرهنگی 
توسعه فعالیت های دانش بنیان ، افزایش 
جذب دانشجودرهمه مقاطع تحصیلی ، به 
ویژه دانشجویان بین الملل را نتیجه تلاش 
ها و زحمات ارزنده دکتر هاشمی دانست و 
برای ایشان آرزوی توفیق روز افزون کرد.
ایشان  خدمات   از   یکی  تنها  گفت  وی 
افتتاح خط تولید دستگاههای پرس های 
از  پس  ماه   2 ظرف  که  است  ای  ضربه 
شروع این فعالیت دانش بنیان، تعداد ۱2 
دستگاه پرس تولید و آماده فروش می باشد. 
همچنین دانشگاه در مناقصه تولید قطعات 
برای شرکت کویرتایر حضور یافته و قیمت 
های پیشنهادی تولید قطعات به کویرتایر 
انعقاد  صورت  در  و  است  گردیده  اعلام 
امیدواریم  این شرکت بزرگ،  با  همکاری 
در سال آینده تحصیلی کمترین وابستگی 
دانشگاه به شهریه را داشته باشیم و تحول 
بسیار خوبی در عرصه اقتصادی در دانشگاه 
های آزاد اسلامی صورت خواهد گرفت و 
با جدیت بدنبال تحقق این هدف هستیم. 
دکتر عزیزی در ادامه ، توسعه رشته های 
بین رشته ای، تقویت دانشکده مهارت و 
کارآفرینی ،ارتقاء رویکرد مهدویت و تعمیق 
تلاش  و  اسلامی  و  معنوی  های  هویت 
 برای تحقق دانشگاه تراز انقلاب اسلامی ،
بهبود  و  سازمانی  تعالی  به  ویژه  توجه 
عملکرد ساختار اداری، تلاش برای شبکه 
وتقویت  کارکنان   و  علمی  هیات  سازی 
از مهم ترین  فرهنگ و تفکر بسیجی را 
و  کرد  عنوان  خود  های  برنامه  و  اهداف 
همدلی  و  وفاق  سایه  در  امیدوارم  افزود: 
همکاران گرامی در جهت تحول و تعالی 

دانشگاه موثر باشیم.



 علم و فناوری 

جایگزینی آب زیرزمینی شور در 
نیروگاه های خنک کننده

یک مطالعه جدید که توسط گروهی از محققان 
آب های  که  می دهد  نشان  است،  شده  انجام 

زیرزمینی شور این پتانسیل را دارد که جایگزین 
نیروگاه های  کردن  خنک  برای  شیرین  آب 
زغال سنگ و گاز طبیعی شود اگرچه انجام این 
کار هزینه  زیادی دارد.با تهدید منابع آب شیرین 
به دلیل خشکسالی،تغییرات آب و هوایی و رشد 
سریع اجتماعی و اقتصادی،رقابت در مصرف آب 
بین بخش برق و سایر بخش ها در حال افزایش 
است.از طرف دیگر،نیروگاه های سوخت فسیلی با 
جذب و ذخیره کربن،به طور قابل توجهی مصرف 
آب را افزایش داده و باعث کاهش منابع آب شیرین 
می شود.همین باعث شده است که نیروگاه ها به 
دنبال کشف منابع آب جایگزین باشند.یک محقق 
می توان  را  آب شور  منابع  از  می گوید:»استفاده 
به عنوان راهی در جهت مقابله با افزایش تقاضای 
آب برای کربن زدایی نیروگاه های سوخت فسیلی 
به کار برد.همچنین تصفیه آب های زیرزمینی شور 
می تواند به کاهش رقابت بالقوه برای استفاده از 
منابع آب شیرین در میان بخش های مختلف در 
مناطق تحت تنش آبی کمک کند.« این دومین 
مقاله از یک پروژه چند ساله است.اولین مقاله که 
برج های  تغییر  شد،امکان  منتشر  گذشته  سال 
خنک کننده آبی به سیستم های خنک کننده در 
نیروگاه های سوخت فسیلی را بررسی کرد.حذف 
نمک ها و مواد معدنی اضافی محلول از آب شور 
می تواند به خودی خود انرژی بر باشد.روشی به نام 
تخلیه مایع صفر،اثرات زیست محیطی نمک زدایی 
را به حداقل می رساند اما بسیار پرهزینه است.
محققان امکان سنجی فنی و اقتصادی چندین 
فرآیند نمک زدایی را بررسی کردند.آن ها همچنین 
تخمین زدند که در نتیجه تصفیه آب شور برای 
خنک کردن نیروگاه چقدر آب شیرین صرفه جویی 
 می شود.همچنین محققان مقرون به صرفه بودن
 بازسازی های تصفیه آب شور و تأثیر آن بر ظرفیت 
خالص تولید نیروگاه ها را ارزیابی کردندآن ها به این 
نتیجه رسیدند که مقاوم سازی نیروگاه ها برای 
تصفیه آب های زیرزمینی شور می تواند تقریباً 
استفاده از آب شیرین را حذف کند اما هزینه تولید 

برق را بین ۸ تا ۱۰ درصد افزایش می دهد.

نکات مهم برای رژیم لاغری شیر

اگر چه شیر یک ماده  مفید برای لاغری محسوب 
می شود، اما نباید فراموش کنید که میزان کالری 
دریافتی از این ماده  غذایی برای همه یکسان 
نیست. وزن و قد افراد در میزان کالری دریافتی 

فعالیت  میزان  و  است. حتی جنسیت  متفاوت 
بدنی هم یک فاکتور مهم در تعیین میزان کالری 
دریافتی از شیر است. رژیم شیر و موز محدودیت 
سنی و وزنی ندارد. برای استفاده از آن حتما با  

متخصص تغذیه  مشورت کنید.

میوه  ای که جایگزین شیرینی می شود

اگر تمایل به شیرینی دارید میوه های شیرین  می 
تواند جایگزینی خوبی باشد. انواع انجیر، مخصوصا 
اگر کاملا رسیده باشد، طعم شیرینی زیاد و بافت 
یک  می تواند  به خوبی  و  دارد  چسبناکی  نسبتا 

جایگزین باکیفیت برای خوراکی های شیرین رایج 
مثل کیک ها و کلوچه ها باشد. فیبر موجود در انواع 
انجیر هم زیاد است و اضافه کردن آن به صبحانه، 
سبوس دار  نان های  یا  دسر  میان وعده،  ناهار، 

می تواند کیفیت تغذیه را ارتقا دهد.

مصرف تنقلات برای ترک سیگار

به  شما  میل  می کنید،  ترک  را  سیگار  وقتی 
میان وعده ها بیشتر می شود، اگر برای دفع میل 
نیاز دارید چیزی را در دهان  به سیگارکشیدن 
خود بگذارید، ذرت بو داده را امتحان کنید. این 

میان وعده نه تنها با مشغول نگه داشتن دست ها و 
دهان به ترک سیگار کمک می کند بلکه می تواند 
به شما کمک کند احساس سیری کنید. همچنین 
استفاده از دانه های آفتابگردان، آدامس های بدون 

قند یا آب نبات های سفت توصیه می  شود.

درمان یبوست دانشجویان در امتحانات

از مشکلاتی که دانشجویان در ایام امتحانات 
دچار آن می شوند؛ مشکل یبوست می باشد. 
دانشجویانی که در ایام امتحانات خواب نامنظمی 
دارند و صبحانه نمی خورند موجب اختلال در 

دستگاه گوارش و یبوست می شود. برای درمان 
مشکل یبوست بهتر است هفته ای 3 الی 4 وعده 
سوپ های آبکی و ملین میل کنند و شربت های 
آبلیمو و عسل و خاکشیر مصرف نمایند. از جمله 
بهترین شربت هایی شربت تخم بالنگو می باشد.

شکی نیست که کافئین مولکولی با قدرت جذب می تواند بر روی مغز تغییرات شیمیایی ایجاد کند. وقتی دچار 
افسردگی شده باشید، به دلیل از بین رفتن سلول های عصبی، مغز قادر به دریافت هیچ پیامی نیست. در این 
زمان شما به بی اشتهایی یا پرخوری و کم خوابی مبتلا می شوید. خاصیت ضد افسردگی قهوه به این دلیل است 
که باعث عدم تعادل شیمیایی، التهاب مغز، ضعف سیستم ایمنی بدن، اختلال احساسات و استرس بیش از حد 
می شود. در حالی که کافئین می تواند از دو طریق عملکرد مغز را بهبود ببخشد. پس تمامی علائم گفته شده 
 با تغییر عملکرد مغز، بهبود می یابد.کافئین مواد شیمیایی مغز را افزایش داده و باعث تحریک روحیه  می شود.

کافئین به آسانی به مغز می رسد که باعث افزایش فعالیت دوپامین و سروتونین در بدن می شود.

بهترین خوراکی ها برای بهبود خلق و خو

والدین باید بدانند که تنها با بالا بردن سطح آگاهی 
شان نسبت به راه ها و روش های پرورش فرزند است 
که می توانند یک فرزند خوب تربیت کنند. از این رو 
نیاز است که با مطالعه، کمک گرفتن از مشاور و دیدن 
فیلم های آموزشی، ابتدا یاد بگیرند که چگونه هیجان 
و خشم خود را کنترل نمایند. برای این کار ابتدا باید یاد 
بگیرند که چگونه آرامش خود را بالا ببرند. مهارت هایی 
همچون یوگا، موسیقی آرام بخش، مدیتیشن، صحبت 
با مشاور و انواع ورزش های هوازی، می تواند بر روی 

تاثیر  آرامش در حالات مختلف یک فرد،  برقراری 
بگذارد. گذراندن وقت بیشتر با کودک، باعث می شود 
بتوانید توانمندی ها، دغدغه ها، علایق و خواسته های 
کودک را بشناسید، باعث می شود بتوانید او را درک 
کنید و گاهی اوقات با دقت عمیق به وجود کودک، 
متوجه شوید که درک او از اتفاقات اطراف به هیچ وجه 
مانند درک شما از اتفاقات نیست.همین موضوع باعث 
می شود راحت تر بتوانید، خودتان و خشم تان را نسبت 
به اشتباهات و خطاهای کودک، کنترل کنید و به جای 

یک تنبیه خشم آلود و یا رفتار سرزنش گرانه، یک رفتار 
متین و درست را پیشه کنید. وقتی شما مسئولیت یک 
زندگی را به عهده گرفته اید باید تمام سعی خود را بکنید 
تا بتوانید از عهده وظیفه ای که بر دوش شما گذاشته 
شده و خودتان آن را انتخاب کردید، بر بیایید. از مهم 
ترین کارهایی که باید در راستای انجام این وظیفه انجام 
دهید این است که ریشه مشکلات و عوامل زمینه ساز 
در پیدایش محیطی مسموم در خانواده را کشف کنید و 

در صدد حل آن مشکلات برآیید.

راهکارهایی ساده برای کنترل پرخاشگری والدین 

یاد یاران
شهید علی نوری            نام پدر: غلامعلی         شهرستان: فردوس

برادران عزیز بپاخیزید ، با شمشیر خود ... تاریخ را ببرید و با خون خود ننگ تاریخ را بشویید 
و با این خون نونهالان انقلاب را یاری کنید. چهارشنبه ۱۷ خرداد   ۱4۰2 * شماره  54۸۸
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چشم روس ها »گیج گاه« را گرفت!

»گیج گاه« برنده جایزه بهترین فیلم نامه جشنواره 
»چبوکساری« شد. فیلم سینمایی »گیج گاه« به 
کارگردانی عادل تبریزی و تهیه کنندگی مشترک 
به  موفق  مدنی  اله  میرولی  و  سروری  حنیف 
کسب جایزه بهترین فیلمنامه از شانزدهمین دوره 
 جشنواره بین المللی فیلم »چبوکساری« روسیه شد.

فیلم نامه این اثر را عادل تبریزی و ارسلان امیری 
به صورت مشترک به رشته تحریر درآورده اند. 
دوره  چهلمین  در  این  از  پیش  »گیج گاه« 
فیلم های میلان موفق به دریافت جایزه بهترین 
فیلم شده و در دومین حضور بین المللی موفق 
به دریافت این جایزه از جشنواره چبو کساری 
شد. جشنواره بین المللی فیلم چبوکساری برای 
اولین بار، جشنواره فیلم در ژوئن 2۰۰۸ فعالیت 
رسمی خود را آغاز کرد و در سال 2۰۰9 تصمیم 
بر این شد تا جشنواره به طور سنتی توسط وزارت 
فرهنگ روسیه برگزار شود. در همین راستا، عادل 
کاویانی«  »فردوس  به  را  خود  جایزه  تبریزی 

بازیگر پیشکسوت سینمای ایران تقدیم کرد.

ورزشی دیالوگ ماندگار
مرد موفق کسی است که بتواند با آجر هایی که دیگران برایش پرتاب 

می کنند ساختمانی با پی محکم برای زندگی اش بسازد.
)دیوید برینکلی(

کافئین چطور افسردگی را درمان می کند؟

همه سبزیجات سبز حاوی منیزیم است. به عنوان مثال، ۱۰۰ گرم لوبیا سبز 2۸ میلی گرم منیزیم دارد. البته برای 
حفظ مواد معدنی از جمله منیزیم موجود در سبزیجات، روش بخارپز کردن ارجحیت دارد. حبوبات حاوی منیزیم 
می باشد اما دانه های سویا در این زمینه بهترین منبع است، به طوری که هر ۱۰۰ گرم آن ۱۷۰ میلی گرم منیزیم 
دارد. البته نخود و لوبیا سفید منابع غنی پس از سویا است. جوانه گندم یکی از منابع غنی منیزیم است که ۱۰۰ 
گرم آن 6۸ درصد نیاز روزانه بدن را تامین می کند. جوانه گندم را می توان همراه سالاد استفاده کرد یا پودر آن را 
به شیر یا ماست افزود. نان سبوس دار منبع غنی منیزیم است و هر ۱۰۰ گرم آن 2۸ میلی گرم منیزیم دارد که در 

مورد نان سفید فقط ۱5 میلی گرم است. نان سبوس دار جایگزین سالم و مغذی برای نان سفید است.
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سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 
کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 

ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.
تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
۱۹۷۹ اتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال ۱۹۸۶ و از سال ۲00۵ این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن 
در سال ۲00۸ در فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.
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جدول سودوکو

فرهنگ و هنر 

بمب بزرگ استقلال از قطر می آید

طبق اعلام روزنامه الرای قطر امید ابراهیمی تنها 
بازیکنی است که جدایی او از الوکره در تابستان 
قطعی شده است. لیگ ستارگان قطر به پایان 
رسیده است و باشگاه ها از هم اکنون به دنبال 
تقویت خود برای فصل بعد هستند. با وجود آنکه 
هنوز باشگاه الوکره رسما درباره فهرست خود برای 

فصل بعد توضیحی نداده، اما امید ابراهیمی تنها 
بازیکنی است که جدایی او قطعی شده است و آن 
به دو دلیل است: نخست اینکه قرارداد او با الوکره 
به پایان رسیده و دوم اینکه 36 سال سن دارد. به 
این ترتیب ابراهیمی بعد از دو فصل از الوکره جدا 
خواهد شد. او از سال  2۰۱۸ در لیگ ستارگان قطر 
بازی می کند و پیش بینی می شود که به فوتبال 
ایران برگردد و باتوجه به علاقه این بازیکن به 
تیم سابقش استقلال احتمال بازگشت ابراهیمی به 

جمع آبی پوشان نیز وجود دارد.

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:   ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد

  و عواید آن صرف بیماران سرطانی  صعب العلاج می شود.
ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی        ۳۲۲۲۷۱۷۷ -  0۹0۳۱۶۱۸4۸۲

اجاره قالب فلزی، 
جک با متعلقات 
09155309476 - خراشادی

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای جلال الدین عارفی نژاد به استناد دو برگ استشهادیه گواهی شده منضم به تقاضای 
کتبی خواستار صدور سند مالکیت المثنی نوبت اول را از این اداره نموده و مدعی است سند مالکیت 

پلاک ۲۰۷۲ فرعی از ۲۴۵ - اصلی واقع در بخش ۲ شهرستان بیرجند که متعلق به وی می باشد به علت نامعلومی 
مفقود شده است. با بررسی دفتر املاک معلوم شد سند مالکیت اولیه به شماره ۷۰۳۷۹۵ نسبت به ششدانگ پلاک 

فوق، ذیل ثبت ۳۳۴۲۶ صفحه ۲۳۱ دفتر املاک جلد ۲۱۳ به نام متقاضی ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده 
و برابر سند رسمی شماره ۶۷۱8 - ۹8/۱۰/۱۴ دفتر ۲۴ سربیشه در رهن بانک توسعه تعاون قرار دارد و دفتر املاک 
بیش از این حکایتی ندارد. علیهذا مراتب اعلام تا چنانچه کسی مدعی سند مالکیت نزد خود یا معامله ای نسبت به 
 آن انجام داده مراتب را به این اداره اعلام فرمایند والا بعد از مدت ۱۰ روز بعد از آگهی مذکور سند مالکیت المثنی 

به نام متقاضی برابر مقررات صادر خواهد شد. شناسه: 1508445
حسین براتی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بیرجند 

آگهی تحدید حدود اختصاصی حوزه ثبتی قاینات
 پیرو آگهی تحدید حدود قبلی که به موجب مقررات ماده ۱۴ قانون ثبت منتشر گردیده، اینک 
برحسب درخواست واصله مستند به ماده مذکور و ماده ۶۱ آئین نامه قانون ثبت تحدید حدود 

قسمتی از املاک واقع در بخش ۰۹ حوزه ثبتی این واحد به شرح ذیل:
بخش 9 قاینات قطعه مفروزه مزرعه انجمن سده پلاک 130 - اصلی:

۱۲۴۱ فرعی غلامحسین هادی نژاد ششدانگ یک قطعه زمین دیمه زار چهارشنبه ۱۴۰۲/۴/۲۱ انجام خواهد شد. 
لذا به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت به صاحبان املاک و مجاورین شماره فوق الذکر به وسیله این آگهی اخطار می 
گردد که در موعد مشخص شده فوق در محل وقوع ملک حضور به هم رسانند. چنانچه هر یک از صاحبان املاک 

یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشند؛ مطابق ماده ۱۵ قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار شده 
از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی و نیز صاحبان املاک 
که در موقع مقرر حاضر نبوده اند؛ مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت فقط تا ۳۰ روز از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید 
حدود پذیرفته خواهد شد و برابر ماده 8۶ آیین نامه اصلاحی قانون ثبت، معترضین می بایست از تاریخ تسلیم 

اعتراض خود به اداره ثبت اسناد و املاک قاینات ظرف یک ماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضایی 
تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم نمایند در غیر اینصورت متقاضی می تواند به اقدامی 

مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم و اداره ثبت هم بدون توجه به 
اعتراض عملیات ثبتی را طبق مقررات ادامه می دهد. تاریخ انتشار: 140۲/3/17  شناسه: 150766۲

غلامرضا صادقیان - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک قاینات

آگهی تحدید حدود اختصاصی قسمتی از املاک واقع در بخش ۶ سربیشه
 پیرو آگهی شماره ۳۱۲/۹۷/۲8۶  مورخه ۱۳۹۷/۲/۳۱ و به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت تحدید حدود پلاک 

زیر: مزرعه حجت آباد پلاک ۲86- اصلی وصل به ۲85 - اصلی بخش 6 سربیشه
الف: ششدانگ یک رشته چاهسار موسوم چاهسار سرتگ و اراضی  مزروعی و دیمی به انضمام هفت حلقه چاه 

عمیق پلاک ۲8۶ - اصلی وصل به ۲8۵ - اصلی واقع در بخش ۶  سربیشه مزرعه حجت آباد مورد تقاضای اداره 
کل اموال و املاک خراسان جنوبی )بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی( در تاریخ ۱۴۰۲/۴/۱۷ انجام می گردد. لذا به 
موجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و مجاورین شماره های فوق الذکر بوسیله این آگهی اخطار  
می گردد که در روز مقرر بالا در محل حضور بهم رسانند. چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها 
در موقع مقرر حاضر نباشند مطابق ماده ۱۵ قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار شده از طرف مجاورین 
تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی و نیز صاحبان املاک که در موقع مقرر 

حاضر نبوده اند مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت فقط تا سی روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و برابر 
ماده 8۶ آیین نامه اصلاحی قانون ثبت معترضین می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف یک ماه 

دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره تسلیم 
نمایند. در غیر اینصورت متقاضی می تواند به اقدامی مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و 

به اداره ثبت تسلیم و اداره ثبت هم بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را طبق مقررات ادامه می دهد. 
تاریخ انتشار: 140۲/3/17   شناسه: 1508063

محمد حسین مصلحی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک سربیشه

 سند و برگ سبز خودرو وانت پیکان تیپ
 OHV 1600 به شماره پلاک ایران 5۲ 

317 ب 94 به نام اسماعیل توسلی با کد ملی 
 118P0118676 0651918499 و شماره موتور
 NAAA36AA9EG706368 و شماره شاسی

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فردوس

 نظر به دستور مواد یک و سه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه قانون فوق الذکر املاکی که در هیئت مندرج در قانون مذکور مستقر در اداره ثبت 
 اسناد و املاک شهر فردوس مورد رسیدگی و رای آن صادر گردیده برای اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد. 
1- آقای محمد مهدی ناظری فرزند محمد باقر نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی مشتمل بر 
ساختمان ترمینال ضبط پسته از پلاک 38 فرعی از ۲۲6 -    اصلی بخش یک فردوس، خریداری مع الواسطه  از 
 محل مالکیت رسمی آقای حسین بذرافشان - مکان وقوع ملک : فردوس - حاشیه جاده فردوس خانکوک 
به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی این آگهی نسبت 
 به املاک فوق الذکر به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه کثیرالانتشار و محلی آگهی و در صورتی که اشخاص 
ذی نفع به آرای صادره اعتراضی داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل تحویل دهند و رسید اخذ نمایند. معترضین باید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست 
را به اداره ثبت محل تحویل دهند. در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
را ارائه نکند، اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: 140۲/03/0۲  تاریخ انتشار نوبت دوم: 140۲/03/17

اسماعیل قامتی زاده - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان فردوس

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک صلیبی  
و سر جک ،تخته، قالب فلزی  و نصب پیچ 

رولپلاک     09153637507- حسینی
    ایزوگام  

0۹۱۵۵۶۲۲0۵0 -0۹۱۵۵۶۲۹0۳۳    

میدان توحید

باران دژ شرق

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط
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مشکلات مردم باید اولویت بندی شود

خسروی، نماینده مردم شهرستان های بیرجند، درمیان و خوسف در مجلس شورای اسلامی در دهگردشی روستا های 
عباس آباد، فوداج، مزگ، و اسفهرود شهرستان بیرجند، با بیان اینکه دولت سیزدهم رفع مشکلات مردم را سرلوحه کار 

خود قرار داده است، گفت: این مشکلات باید اولویت بندی و بر این اساس رفع شود.

قوچ اوریال و تهدیداتی
 از جنس خشکسالی
 و عدم آگاهی

مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان جنوبی 
گفت: همه ساله زنده گیری بره های تازه متولد 
شده قوچ اوریال به یک تهدید جدی برای این 
گونه شاخص جانوری تبدیل شده است. حاتمی 
در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: قوچ و میش 
اوریال بزرگ ترین قوچ و میش ایران به عنوان 
یکی از گونه های نادر و شاخص جانوری ایران 
حیوان  این  نرهای  است.  جنوبی  خراسان  و 
دارای شاخ های بلند هستند که رکورد ثبت 

شده در استان ۹۳ سانتی متر طول دارد.

والدین هنگام ثبت نام کلاس اولی ها 
هیچ وجهی نپردازند

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان جنوبی با 
اشاره به آغاز ثبت نام از کلاس اولی ها، گفت: 
هنگام ثبت نام هیچ وجهی دریافت نمی شود.

سید علیرضا موسوی نژاد در گفت وگو با ایسنا 
اظهار کرد: ثبت نام دانش آموزان کلاس اولی 
از دیروز آغاز شده است. وی با بیان اینکه ثبت 
براساس  امنایی  و هیئت  دولتی  مدارس  نام 
محدوده بندی خواهد بود، افزود: پیش بینی 
می کنیم در سال تحصیلی آینده بیش از ۱۸ 
هزار دانش آموز کلاس اولی در استان ثبت 
نام کنند. مدیرکل آموزش و پرورش خراسان 
بیان کرد: متولدین یکم مهرماه ۹۶  جنوبی 
و دو سال قبل بر آن، می توانند در پایه اول 
دبستان ثبت نام کنند.وی با بیان اینکه مدارس 
غیردولتی امکان ثبت نام بدون محدوده بندی 
و از هر نقطه شهر را دارند، اظهار کرد: ثبت 
نام مدارس شاهد، از طریق سامانه پنجره واحد 
خدمات الکترونیک وزارت آموزش و پرورش 
تاریخ  از    my.medu.ir نشانی    به 
یکم خرداد لغایت بیستم خردادماه خواهد بود. 
موسوی نژاد بیان کرد: فرآیند سنجش پیش از 
دبستان از یکم بهمن ماه سال گذشته آغاز شده 
و  تا 25 خرداد جاری ادامه می یابد و تا کنون 
تعداد ۱۷ هزار و 5۱۱ نفر برای سنجش پیش 
از دبستان نوبت گرفته اند که از این تعداد ۱۶ 

هزار و ۹۰2 نفر ارزیابی شده اند.

تولید انرژی پاک در اداره کل حفاظت 
محیط زیست خراسان جنوبی

همزمان با آغاز هفته محیط زیست برای اولین 
بار تولید برق و صرفه جویی در مصرف انرژی با 
نصب پنل های خورشیدی در اداره کل حفاظت 
شد.به  انجام  جنوبی  خراسان  زیست  محیط 
گزارش ایرنا، مدیرکل حفاظت محیط زیست 
خراسان جنوبی اعلام کرد: این پنل ها در اداره 
کل حفاظت محیط زیست استان با اعتبار بیش 
از 2۰۰ میلیون تومان از محل اعتبارات ملی 
نصب و بهره برداری شد.اسدالله حاتمی افزود: 
پنل های خورشیدی نصب شده با تولید ۱۰ کیلو 
وات برق می تواند ضمن تامین 2۰ درصد برق 
مورد نیاز این اداره کل در هزینه های برق نیز 
صرفه جویی کند. وی اظهار داشت: با نصب این 
پنل ها، روشنایی قسمتی از ساختمان اداره تامین 
شده است و در حال حاضر تعدادی از پاسگاه های 
پنل  نصب  با  استان هم  بانی سطح  محیط 

خورشیدی از این انرژی پاک استفاده می کنند.

عملیات ساختمانی  بیمارستان
 جدید بشرویه تکمیل شده است

طرح های  بر  نظارت  و  فیزیکی  منابع  مدیر 
بیرجند  پزشکی  علوم  دانشگاه  عمرانی 
جدید  بیمارستان  ساختمانی  عملیات  گفت: 
شهرستان بشرویه تکمیل شده و تجهیز آن 
از  پس  مالکی  است.مجتبی  انجام  حال  در 
بازدید میدانی پروژه های عمرانی این دانشگاه 
در شهرستان های طبس، بشرویه و خوسف 
راه دسترسی  ایجاد  با  بیمارستان  این  افزود: 
به  خدمت  ارائه  آماده  و  بهره برداری  قابل 
مردم شهرستان بشرویه خواهد بود.وی گفت: 
همچنین در بیمارستان، ساختمان سوله اداری 
و پشتیبانی به عنوان پروژه جدید شروع شده 
با  هم  خوسف  بیمارستان  گفت:  وی  است. 
پیگیری دانشگاه و وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی در حال تکمیل مراحل نهایی 
است و پیشرفت فیزیکی ۹۷ درصدی دارد.

محوطه سازی  حاضر  حال  در  افزود:  مالکی 
بیمارستان در دستور کار قرار گرفته و تکمیل 
از  و بهره برداری در کوتاه ترین زمان ممکن 

برنامه های دانشگاه است.

خشکسالی، بلای جان 
جنگل های استان

آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  مدیرکل 
بعمل  بررسی های  گفت:  جنوبی  خراسان 
هزار   ۸۰ حداقل  که  می دهد  نشان  آمده 
اثر  در  استان  طبیعی  ازجنگل های  هکتار 
جدی  بسیار  آسیب  اخیر  خشکسالی های 
دیده است.نصرآبادی مدیرکل منابع طبیعی 
پدیده  گفت:  جنوبی  خراسان  آبخیزداری  و 
را  ناپذیری  جبران  صدمات  خشکسالی 
نموده  وارد  استان  طبیعی  جنگل های  بر 
از جمله کاهش  از این خسارات  که برخی 
طبیعی  جنگل های  تولید  و  ظرفیت  شدید 
و حتی از بین رفتن قسمت های مهمی از 
مدت  کوتاه  آثار  جمله  از  جنگل ها  سطح 
خشکسالی در بخش جنگل می باشد.او افزود: 
از آثار آن نظیر بهم خوردن ترکیب  برخی 
گیاهی گیاهان، آثار تخریب زیست محیطی، 
بلند مدت  آثار  از  بیکاری  فقر و گرسنگی، 
خشکسالی می باشد که پس از چندین و چند 
سال مشاهده می گردد.نصرآبادی ادامه داد: 
همچنین خشکسالی امسال تأثیرات مخرب 
جنگل های  عرصه های  روی  بر  مختلف 
طبیعی و سایر فعالیت های جنگل کاری و 

جنگل داری داشته و خواهد داشت.

کشف ۲۴ هزار لیتر سوخت قاچاق 
در چهار شهرستان خراسان جنوبی

بیش از 24 هزار لیتر سوخت قاچاق و خارج 
با تلاش  نفتی  فرآورده های  توزیع  از شبکه 
انتظامی در شهرستان های بیرجند،  ماموران 
نهبندان، فردوس و طبس کشف شد. فرمانده 
ماموران  گفت:  بیرجند  شهرستان  انتظامی 
انتظامی این شهرستان به سه دستگاه خودرو 
بررسی  برای  را  خودروها  و  شدند  مشکوک 
بیشتر متوقف کردند.سرهنگ احمدرضا کارگر 
با مقام قضایی در  از هماهنگی  افزود: پس 
سوخت  لیتر  هزار  سه  خودروها،  از  بازرسی 
قاچاق و خارج از شبکه توزیع فرآورده های نفتی 
کشف شد. فرمانده انتظامی شهرستان نهبندان 
نیز گفت: ماموران انتظامی این شهرستان در 
راستای اجرای طرح مبارزه با قاچاق سوخت، 
هنگام کنترل خودروهای عبوری در محورهای 
به هفت دستگاه  این شهرستان  مواصلاتی 
خودرو سواری مشکوک شدند و آنها را برای 
بررسی بیشتر متوقف کردند.سرهنگ حسین 
عرب اظهار داشت: پس از هماهنگی با مقام 
قضایی در بازرسی از خودروها، ۶ هزار و ۶۰۰ 

لیتر سوخت قاچاق کشف شد.

پنجمین فصل کاوش محوطه گبری 
مود آغاز شد

اداره کل  تاریخی  محوطه های  ثبت  مسئول 
صنایع دستی  و  گردشگری  میراث فرهنگی، 
کاوش  پنجم  فصل  گفت:  جنوبی  خراسان 
آموزشی محوطه گبری مود با هدف آموزش 
بررسی  و  باستان شناسی  رشته  دانشجویان 
توسط  محوطه  این  معماری  فضا های 
دانشجویان دانشگاه بیرجند آغاز شد.به گزارش 
تسنیم، محمد فرجامی اظهار کرد: از لحاظ 
حجم داده فرهنگی بیش ترین حجم داده این 
فصل کاوش مربوط به سفال است. سفال های 
بدون نقش و سفال های منقوش با نقش کنده 
یا با نقوش رنگی قرمز رنگ. سفال های به دست  
آمده از لحاظ قدمت، سفال های شاخصی مربوط 
به دوران هخامنشی، اشکانی و ساسانی است 
که شامل گونه سفالینه های معمولی، شیاردار، 

داغدار، منقوش و زورقی است.

توقیف ۱۶۰ راس گوسفند در بیرجند؛
حمل دام با اخذ مجوز انجام شود

سرپرست شبکه دامپزشکی بیرجند از توقیف 
دو محموله گوسفند در بیرجند به تعداد ۱۶۰ 
راس خبر داد. عبداله حمزه ای در گفت و گو 
با خبرنگاران بیان کرد: حمل دام و طیور زنده 
و تمام فرآورده خام دامی مستلزم اخذ گواهی 
حمل بهداشتی قرنطینه حمزه ای دامپزشکی 
است.وی با تاکید بر اینکه با محموله های 
فاقد گواهی حمل دامپزشکی برخورد قاطع 
می شود، افزود: با همکاری مأموران نیروی 
انتظامی بیرجند، دو دستگاه خودروی حامل 
گوسفند در ایست و بازرسی شهرستان مورد 
بازرسی قرار گرفته و دو محموله گوسفند به 

تعداد ۱۶۰ رأس توقیف شد.

اختصاص مبلغ ۲۰۰ ميليارد برای کمک به تأمين خدمات زیربنایی سایت های نهضت ملی مسکن استان

زیبنده نیست بانک های خصوصی سرمایه خود را به تهران بفرستد 
استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
بانک های  زیبنده  گفت:  جنوبی  خراسان 
خصوصی نیست که منابع خود را به تهران 
بفرست در حالی که این منابع باید در خدمت 
تولید و توسعه استان قرار گیرد.به گزارش 
در نشست کمیسیون  اشرفی  ، جواد  ایرنا 
هماهنگی بانک های استان که به میزبانی 
مدیریت بانک ملی خراسان جنوبی برگزار 
شد گفت: بانک های خراسان جنوبی باید 
سرمایه و پول های خود را در خدمت توسعه 
و ایجاد اشتغال در داخل استان قرار دهند 
اما متاسفانه برخی بانک های خصوصی فقط 
به دنبال کسب درآمد هستند و سهمی در 
پرداخت تسهیلات و توسعه استان ندارند.
که  بانک ها  دسته  این  از  گلایه  با  وی 
سرمایه و دارایی خود را به تهران می فرستند 
افزود: چنانچه این بانک ها پای کار بیایند و 
سرمایه خود را در راستای سرمایه گذاری در 
خراسان جنوبی و اعطای تسهیلات به مردم 
هزینه کنند، کمک زیادی به رونق اشتغال و 
سرمایه گذاری است.معاون استاندار خراسان 

چنانچه  که  نکته  این  بر  تاکید  با  جنوبی 
خدمت  در  را  خود  سرمایه  و  پول  بانکی 
توسعه و اشتغال استان نگذارد، حضورش 
ثمره ای برای خراسان جنوبی نخواهد داشت 
گفت: دستگاه های دولتی باید نسبت به این 
و  باشند  داشته  سختگیری  بانک ها  گونه 
خدمات رسان  دستگاه  به  بدهی  چنانچه 
را دریافت کنند. دارند، در موعد مقرر آن 
برگزاری منظم  بر  تاکید  با  وی همچنین 
هماهنگی  کمیسیون  جلسات  ماهانه  و 
بانک های استان با حضور حداکثری اعضا 
ادامه داد: بنده نیز آمادگی دارم تا هر ماه در 
جلسات کمیسیون بانک ها به دلیل اهمیت 
عملکرد بانک ها در گره گشایی از کار مردم 
برخی  غیبت  از  کنم.اشرفی  پیدا  حضور 
اعضای کمیسیون گلایه کرد و گفت: مدیر 
بانکی که برای رفتن به جلسه کمیسیون 
هماهنگی بانک ها وقت نمی گذارد و برای 
بانک،  سرپرستی  چون  مهمی  مسئولیت 
وقت ندارد، بهتر است این مسئولیت را قبول 
نکند.وی تاکید کرد: مدیر بانک در استان 

باید طوری برنامه ریزی کند که هم برای 
رفتن به جلسات وقت و فرصت داشته باشد 
و هم زمانی را برای پاسخگویی به مردم 
بگذارد. مردم  با  چهره  به  چهره  ارتباط  و 

استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
خراسان جنوبی افزود: گاهی برخی بانک ها 
برای پرداخت تسهیلات یکسری گره های 
قانونی یا مشکلات کلان دارند که نیازمند 
پیگیری از مرکز است، مدیران بانک ها این 
گونه موارد را به استانداری انعکاس دهند تا 
در سفرهای استاندار به تهران، پیگیری و 
گره گشایی شود.وی تاکید کرد: بانک های 
و  توسعه  راستای  در  جنوبی  خراسان 
پیشرفت، ایجاد اشتغال و سرمایه گذاری در 
استان کنار هم باشند و با ارائه راهکار به 
یکدیگر در خدمت رسانی هرچه بهتر به مردم 
اجرایی  دستگاه های  کنند.اشرفی  کمک 
استان را نیز مکلف کرد که چنانچه پرونده 
اشتغالزایی برای دریافت تسهیلات به بانک 
می فرستند، بعد از دریافت تسهیلات پیگیر 
راه اندازی کار و به ثمر نشستن آن باشند 

تا در آینده برای برگشت سرمایه با مشکل 
مواجه نشوند.وی با اشاره به گلایه مدیران 
بانکی  حساب  نشدن  مستقر  از  بانک ها 
برخی از واحدهای صنعتی و معدنی بزرگ 
در داخل استان گفت: کمیسیون هماهنگی 
بانک ها جلسه ای با حضور برخی از مدیران 
صنعتی  و  تولیدی  بزرگ  واحدهای  این 
موضوع  آن جلسه طرح  در  و  کند  برگزار 
شود. ارائه  مشکل  حل  برای  راهکار  و 

مدیرکل دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری 
و اشتغال استانداری خراسان جنوبی هم در 
این نشست گفت: کمیته پایش تسهیلات 
تولید در استان راه اندازی می شود تا طرح ها 
پالایش شود و آن دسته از طرح هایی که 
کمتری  مشکلات  سرمایه  برگشت  برای 
تسهیلات  دریافت  برای  بانک  به  دارد، 
معرفی شود.مجتبی شریعتی فر با اشاره به 
اینکه امسال در جشنواره شهید رجایی از 
مدیران بانکی برتر استان تقدیر خواهد شد 
افزود: خراسان جنوبی سال گذشته با کمک 
بانک های عامل و دستگاه های اجرایی، رتبه 

دوم کشور در تعداد طرح های سرمایه گذاری 
که خارج از مسیر کارگروه تسهیل و رفع 
موانع تولید به بهره برداری رسید را در کشور 
گیری  ارتباط  کرد:  عنوان  کرد.وی  کسب 
خوب با ارباب رجوع باعث می شود چنانچه 
در سرفصلی مشکل قانونی برای پرداخت 
تسهیلات وجود داشته باشد، مردم ناراضی از 
بانک خارج نشوند.مدیرکل دفتر هماهنگی 
استانداری  اشتغال  و  سرمایه گذاری  امور 
طرح های  پایش  گفت:  خراسان جنوبی 
اقتصادی و اشتغال محور در دستور کار قرار 
دارد تا یکسری واحدها که در گذشته چند 
مرتبه تسهیلات دریافت کردند اما نتوانستند 
اشتغالی رقم بزنند، مجدد به بانک معرفی 
نشوند.وی تصریح کرد: قرار است تسهیلات 
پرداختی در استان هدفمند و با نظرخواهی 
همچنین  بانک  و  ذیربط  دستگاه های  از 
سابقه متقاضی در طرح های قبلی پرداخت 
شود که اجرای مطلوب این برنامه نیازمند 
تعامل دستگاه های اجرایی، بانک های عامل 

و بخش خصوصی است.

در دیدار استاندار خراسان جنوبی با وزیر راه و شهرسازی محقق شد؛ 

ذخیره ۲۴۰۰ تنی قیر در کارخانه آسفالت شهرداری
نقل  و  حمل  عمران،  معاون   - امتحانی 
ذخیره  از  بیرجند  شهرداری  ترافیک  و 
24۰۰ تنی قیر در انبار های ذخیره سازی 
کارخانه آسفالت شهرداری خبر داد.مهندس 
مهدی حدیدی نژاد در جمع خبرنگاران با 
بیان اینکه بخش عمده ای از پروژه های 
عمرانی شهرداری بیرجند را سازمان عمران، 
حمل و نقل و ترافیک اجرا می کند، گفت: 
سازمان عمران شهرداری متشکل از بخش 
هایی شامل کارخانه آسفالت، کارخانه تولید 
قطعات بتنی و شن شویی، اداره بازآفرینی، 
برای  حفری  مجوز  ها)صدور  حفاری  اداره 
اداره  و حفار(،  رسان  شرکت های خدمات 
مناسب سازی پروژه ها)مناسب سازی معابر و 
پارک ها برای استفاده جانبازان و معلولان( و 

بخش اجرای پروژه های عمرانی است.
آسفالت  کارخانه  اینکه  به  اشاره  با  وی 
ظرفیت  و  توان  با   ۷۰ دهه  در  شهرداری 
تولید ۱2۰ تن در ساعت افتتاح شده است، 
افزود: این کارخانه یکی از تاسیساتی است 
که کاملا منافع شهرداری را تامین می کند و 
24 ساعته امکان تولید دارد و به جز روزهایی 
که شرایط جوی نامساعد است، فعال می 
باشد.وی اضافه کرد: در طول سال گذشته 
بر اساس نیاز و مهیا بودن یا نبودن شرایط 
تولید، به طور میانگین روزانه ۳۰۰ تن تولید 
آسفالت داشتیم و منظور از شرایط، وضعیت 
جوی است زیرا در روزهای سرد و بارانی، 
امکان تولید آسفالت با کیفیت وجود ندارد 
و لذا بسته به شرایط جوی، میزان آسفالت 
تولیدی کم یا زیاد می شود. به گفته وی، 

شهرداری بیرجند در سال گذشته ۳۰۰ هزار 
متر مربع آسفالت و روکش آسفالت معابر در 
سطح شهر اجرا کرده و این در حالیست که 
اجرای  ظرفیت  شهرداری،  عمران  معاونت 
سالانه 4۰۰ تا 5۰۰ هزار متر مربع آسفالت 
و روکش آسفالت را در سطح معابر شهر دارد.
وی تصریح کرد: برای اجرای آسفالت معابر، 
ابتدا از شرکت های خدمات رسان و حفار، 
استعلام می گیریم و چنانچه عملیات اجرای 
تاسیسات زیربنای آنها در معبری به اتمام 
رسیده باشد در اسرع وقت، نسبت به اجرای 
زیرسازی و آسفالت اقدام می کنیم.وی در 
این باره که چرا بعضا کار آسفالت معابر در در 
روز و اوج تردد خودروها انجام می شود، گفت: 
بحث مشاهده برای بررسی کیفیت آسفالت 
خیلی اهمیت دارد و علاوه بر این، به لحاظ 
قانونی و برای پیشگیری از حوادث احتمالی 
که ممکن است در شب برای پرسنل رخ دهد 
مجاز به کار در شب نیستیم، ضمن اینکه کار 
ایجاد سروصدا،  لحاظ  به  در شب  آسفالت 
شود  می  شهروندان  آسایش  سلب  باعث 
بنابر این ناچاریم در طول روز پیگیر اجرای 
آسفالت شویم و البته تلاش می کنیم تا در 
اسرع وقت کار را به پایان ببریم تا شهروندان 
کمتر دچار مشکل شوند.وی اظهار کرد: سال 
قبل، شرکت آب و فاضلاب متعد به اجرای 
آسفالت نوار حفاری ها شد اما بعضا کیفیت 
در  را  شهروندان  نارضایتی  آسفالت،  پایین 
پی داشت بنابر این امسال اعلام کردیم که 
اگر تمایل داشته باشند این آمادگی را داریم 
تا آسفالت نوار حفاری ها را خود شهرداری 

انجام دهد که باید دید در نهایت چه تصمیمی 
اتخاذ خواهد شد.وی اضافه کرد: با خرید و 
نصب باسکول ۶۰ تنی با هزینه ۳۰۰ میلیون 
تومان، امکان توزین دقیق ورود و خروج قیر 
و آسفالت به کارخانه در راستای ضابطه مند 
شدن روند کار، فراهم شده است.وی از خرید 
سالانه 2 تا ۳ میلیارد تومان مصالح سنگی 
مرغوب و شکسته ۰۶ توسط شهرداری برای 
تولید آسفالت باکیفیت خبر داد و گفت: برای 
تولید آسفالت با کیفیت، طرح اختلاط مصالح 
و  سنگ  ریز  های  فیلر)دانه   ،۰۶ شکسته 
شن( و قیر به میزان معین اجرا می شود.وی 
همچنین از خرید فیلتر با هزینه 45۰ میلیون 
در سال گذشته خبر داد و گفت: این اقدام 
در راستای رعایت دستورالعمل های حفاظت 
از محیط زیست، موثر بوده است.وی افزود: 
قیمت   به  شکن  سنگ  یکدستگاه  خرید 
قیمت 2 میلیارد تومان و یکدستگاه فینیشر را 
نیز به قیمت ۱4 میلیارد تومان در حال انجام 

داریم که به زودی محقق خواهد شد.
مهندس حدیدی نژاد با اشاره به پیگیری 
نیاز،  قیر مورد  برای دریافت  های مستمر 
گفت: طی سال گذشته و امسال، پیگیری 
از  “ز”  بند  قیر  دریافت  برای  خوبی  های 
از  بازآفرینی  سهمیه  و  استانداری  طریق 
طریق راه و شهرسازی داشتیم که باعث 
شد ظرفیت منبع ۱4۰۰ تنی ما تکمیل شود 
و یک منبع ۷۰۰ تنی در کنار آن احداث 
کردیم که ظرفیت این منبع نیز به همراه 
ظرفیت تانکر های موجود، تکمیل شده و 
در مجموع حدود 24۰۰ تن ذخیره قیر داریم 

که با توجه به افزایش روزافزون قیمت قیر 
که در بورس عرضه می شود، بسیار حائز 
اهمیت بوده و در تسریع تولید آسفالت مورد 
نیاز شهردای موثر است.وی افزود: علاوه بر 
این با پیگیری های صورت گرفته، بزودی 

وارد  کارخانه  به  هم  دیگر  قیر  تن   ۶۰۰
خواهد شد که با توجه به تکمیل ظرفیت 
منبع ها، از همین حالا باید برای افزایش 
منبع، پیش بینی لازم را داشته باشیم. وی با 
بیان اینکه از ابتدای امسال تا کنون حدود 
4 هزار تن تولید آسفالت داشتیم، تصریح 
کرد: در کارخانه آسفالت شهرداری علاوه 
و  آسفالت  اجرای  برای  آسفالت  تولید  بر 
سطح  معابر  و  خیابان ها  آسفالت  روکش 
شهر، آسفالت مورد نیاز بخش دهیاری های 
روستاهای اطراف شهر و بخش خصوصی 
ارائه  نیز بر اساس درخواست هایی که  را 
می دهند، رفع می کنیم و از ابتدای سال 
به جز آسفالت مورد نیاز سطح شهر، عرضه 

۸۰۰ تن آسفالت را به دهیاری ها و بخش 
خصوصی داشتینم که با توجه به کیفیت 
مناسب  قیمت  و  تولیدی  آسفالت  بالای 
مصوب شورای شهر نه تنها برای خریداران 
برای  درآمدی  منبع  که  است  صرفه  به 

شهرداری بیرجند نیز محسوب می شود. به 
گفته وی، در این زمینه در سال جاری به جز 
تولید آسفالت مورد نیاز سطح شهر، عرضه 
۸۰۰ تن آسفالت را به دهیاری ها و بخش 
خصوصی داشتیم و دهیاری های امیرآباد و 
چهکند برای آسفالت به ما مراجعه می کنند 
و آماده سازی آسفالت برخی تعاونی های 
مسکن و زمین های الحاقی توسط سازمان 
عمران شهرداری بیرجند انجام می شود و 
با توسعه مدارس هم برای  این  علاوه بر 
سال های  طی  مدارس  محوطه  آسفالت 
آسفالت  حتی  و  داشتیم  قرارداد  گذشته 
محوطه تعدادی از مدارس شهر خوسف را 

انجام دادیم.

به  تومان  میلیارد   2۰۰ مبلغ  اختصاص 
منظور کمک به تأمین خدمات زیر بنایی 

سایت های نهضت ملی مسکن از نتایج 
دیدار استاندار خراسان جنوبی با وزیر راه 

و شهرسازی بود.  دکتر قناعت با هدف 
تعیین  ویژه  به  استان،  امورات  پیگیری 
تکلیف زمان آغاز عملیات اجرایی راه آهن 
بذرپاش  با دکتر  یونسی  قاین-  بیرجند- 
دیدار کرد.پیگیری تسریع در آغاز عملیات 
راه  و  یونسی   قاین-  بیرجند-  آهن  راه 
تأمین  بیرجند،  نهبندان-  زاهدان-  آهن 
اعتبارات لازم برای تکمیل باندهای دوم 
از مصوبات سفر رئیس جمهور به استان 
نیز راه های کویری استان و همچنین  و 
نهضت  بنایی  زیر  خدمات  اعتبار  تأمین 
این  از جمله دستورکارهای  ملی مسکن 

بر  علاوه  نشست،  این  بود.در  جلسه 
به  تومان  میلیارد   2۰۰ مبلغ   اختصاص 
منظور کمک به تأمین خدمات زیر بنایی 
سایت های نهضت ملی مسکن، وزیر راه 
و شهرسازی با اختصاص مبلغ 5۰ میلیارد 
های  راه  تکمیل  موضوع  به  تومان  
کرد.دستور  موافقت  نیز  استان  کویری 
وزیر مبنی بر تسریع در روند پیمانسپاری 
زاهدان-  ریلی  خط  مانده  باقی  قطعات 
بخشیدن  شتاب  نیز  و  بیرجند  نهبندان- 
عملیات  شروع  زمان  تکلیف  تعیین  به 
اجرایی راه آهن استان از دیگر نتایج این 

از  بعد  شهرسازی،  و  راه  بود.وزیر  دیدار 
خراسان  استاندار  های  صحبت  استماع 
محورهای  وضعیت  درخصوص  جنوبی 
مواصلاتی استان، دستور تسریع در روند 
بازگشایی محور نهبندان - شهداد را نیز 
و  پرداخت  در  تسریع   کرد.دستور  صادر 
به  رئیس جمهور  پیگیری مصوبات سفر 
از  هم  دوم  باندهای  در خصوص  استان 
دیگر نتایج دیدار دکتر قناعت با وزیر راه 
این  است؛  ذکر  بود.شایان  شهرسازی  و 
دیدار با حضور سرپرست اداره کل راه و 

شهرسازی استان انجام شد. 
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امام رضا علیه السلام فرمودند:
ما زارَنی أحَدٌ منِ أولیاِئی عارِفا بحَِقّی إلاّ شُفِّعتُ فیهِ یوَمَ القِیامَةِ

هیچ یک از دوستانم مرا با شناخت حقّم زیارت نمی  کند مگر این که در روز قیامت شفاعتم 
از او پذیرفته می  شود.  )وسائل الشیعه: ج 13 ، ص 552(

قبل از حل همه پرونده ها با 
آژانس، توافقی امضا نمی شود

برای ترویج بی حجابی در ایران 
به افراد پول می دهند

انتخاب نوشت: مشاور تیم مذاکره  کننده  
در گفتگو های مربوط به لغو تحریم ها و 
مذاکرات هسته ای، با اشاره به اینکه متن 
توافق هسته ای آماده و در انتظار امضای 
اروپایی هاست، اظهار کرد: تهران قبل از 
حل و فصل همه پرونده های مربوط به 
آژانس بین المللی انرژی اتمی، توافقی را 
امضا نخواهد کرد. مرندی تصریح کرد: 
دولت های غربی مدام در مورد فعالیت 
این  و  می گویند  دروغ  ایران  هسته ای 
موضوع ثابت شده است. پس از حل و 
فصل دو پرونده اخیر، تعداد پرونده های 
موجود در آژانس بین المللی انرژی اتمی 
کاهش  ایران  هسته ای  برنامه  درباره 
یافته است.وی با تأکید بر اینکه توافق 
هسته ای باید به گونه ای تنظیم شود که 
مجال تقلب در آن وجود نداشته باشد، 
گفت: مدیرکل فعلی آژانس بین المللی 

انرژی اتمی »مستقل« نیست.

دست های  کرد:  اظهار  کشور  وزیر 
بیگانه برای ترویج بی بندوباری و فساد 
هزینه می کنند و به افراد پول می دهند 
تردد  نامناسب  وضع  با  خیابان  در  تا 
امروز، مقابله حق و باطل است  کنند، 
پشتیبانی  با  اسلامی  جمهوری  ولی 
مردم، گام به گام به جلو پیش رفته و 
به یک نقطه کانونی در منطقه تبدیل 
فرموده  به  افزود:  وحیدی  است.  شده 
مقابله  در  انقلاب، دشمن  معظم  رهبر 
باز  ایران شکست خورده ولی  با مردم 
هم به تلاش خود ادامه می دهد قطعا 
با  ایران  مردم  ایستادگی  و  اقتدار  با 

شکست مواجه می شود.

فرق  گفت:  دانشگاه  و  حوزه  استاد 
در  قبلی  دولت  با  حاضر  دولت 
کشور  استقلال  به  جهت گیری هاست؛ 
بیشتر می اندیشد، تا جایی که خبر دارم، 
مسئولان دولتی خیلی کار می کنند ولی 
باید برنامه انقلابی برای افزایش سطح 

پناهیان  باشند.  داشته  مردم  مشارکت 
در  را  قبلی  دولت  وادادگی  اگر  افزود: 
مدیریت و اجرا ادامه می دادیم، الان در 
کشور قحطی به وجود می آمد. وی با بیان 
اینکه اگر مسئولان توانسته اند بسیاری از 
بحران ها را بی سر و صدا جمع کنند، به 

خاطر پشتیبانی قدرت منطقه ای ماست، 
گفت: هیچ مانعی وجود ندارد که در آینده، 
قدرتمندتر از وضعیت کنونی نشویم؛ با 
همه ضعف ها، به این قدرت رسیده ایم 
و اگر برنامه داشته باشیم، قدرت مان به 

صورت تصاعدی افزایش می یابد.

جهان نیوزنوشت: ابرموشک هایپرسونیک 
راهبردی  دستاورد  جدیدترین  »فتاح« 
نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی صبح سه شنبه ) ۱۶ خرداد ۱۴۰۲( 
رئیسی  ابراهیم  سید  ا...  آیت  حضور  با 

رونمایی شد.
موشک هایپرسونیک فتاح هزار و ۴۰۰ 

کیلومتر برُد دارد و قادر است از تمامی 
سامانه های سپر موشکی عبور کند و این 
سامانه ها را منهدم کند. این نوع موشک  
جزو جدیدترین تسلیحات و تجهیزاتی 
کشورهایی  توسط  امروزه  که  است 
همچون آمریکا، روسیه و چین تولید و 
به کارگرفته می شود. این موشک از دقت 
اصابت فزاینده، سرعت بسیار بالا، قابلیت 
مانور پذیری فوق العاده و همچنین از توان 
پنهان کاری و عبور از سامانه های راداری 
برخوردار است. این موشک با قابلیت های 
تاکتیکی، به دلیل برخورداری از پیشران 
سوخت جامد نازل متحرک مرحله دوم، 

قابلیت دستیابی به سرعت های بسیار بالا و 
همچنین انجام مانورهای مختلف در داخل 
و خارج از جو زمین به منظور غلبه بر انواع 

سامانه های دفاع هوایی دشمن را دارد.
برد موشک فتاح ۱۴۰۰ کیلومتر و سرعت 
از اصابت به هدف ۱۳ تا ۱۵  آن پیش 
ماخ است. سردار سرتیپ پاسدار امیرعلی 

حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی روز گذشته در 
آیین رونمایی از موشک هایپرسونیک فتاح 
گفت: موشکی که رونمایی آن صورت 
گرفت، موشکی است که در دنیا کم نظیر 
است؛ به نحوی که با رونمایی این موشک 
ایران جزو چهار کشور دارای این فناوری 
دلیل  به  فتاح  موشک  افزود:  وی  شد. 
فناوری  که دارد، هیچ ضد موشکی برای آن 
وجود ندارد؛ در حالی که برای سایر سلاح ها 
مانند تانک، ناو، هواپیما و... موشک ضد آن 
وجود دارد و حتی برای سایر موشک ها هم 
ضدموشک هایی ساخته شده است، البته 

سپر موشکی  که موفقیت زیادی داشته 
باشد، وجود ندارد؛ از سوی دیگر برای زدن 
یک موشک، باید سه موشک شلیک شود 
و این در حالی است که تقریباً قیمت یک 
ضد موشک ۲۰ برابر موشکِ هدف است. 
موشک فتاح به دلیل نوع حرکت آن که در 
جهات و ارتفاع مختلف است، توسط هیچ 
موشکی قابل انهدام نیست؛ برای اینکه 
موشک های ضدموشک طبق یک بردار 
مشخص حرکت می کند که البته سرعت 
آن ها از سرعت کمی هم برخوردار است. 
اینکه سرعت  بیان  با  سردار حاجی زاده، 
موشک فتاح ۱۳ ماخ است، گفت: موشکی 
که دارای چنین سرعتی باشد، مقابله با 
برد  همچنین  بود؛  خواهد  ناممکن  آن 
این موشک هزار و ۴۰۰ کیلومتر تعیین 
به صورت  هدف  محدوده  در  که  شده 
دقیق اصابت می کند. فعالیت های ما در 
این حوزه به ساخت این موشک خاتمه 
پیدا نمی کند، چون این مسیر را همچنان 
ادامه خواهیم داد تا هیچ دشمنی حتی 
تصور حمله به ایران را هم نکند. فرمانده 
نیروی هوافضای سپاه پاسداران با تاکید بر 
اینکه فعالیت های موشکی از ابتدا تا کنون 
مورد حمایت و تأیید فرمانده معظم کل قوا 
بوده و هست، گفت: زمانی که گزارش 
ساخت این موشک را خدمت ایشان ارائه 
این  برای  را  فتاح  نام  له  کردیم، معظم 
سپاه  همکاری های  برگزیدند.  موشک 
با دولت تاکنون در هیچ دولتی به اندازه 

همکاری های  از  لذا  نبوده  فعلی  دولت 
وزارت دفاع نهایت سپاسگزاری را داریم. 
رئیس جمهور نیز در مراسم رونمایی از 
ابر موشک هایپرسونیک »فتاح« که در 
ستاد نیروی هوافضای سپاه برگزار شد، 
زیرا  است  خوبی  بسیار  روز  کرد:  اظهار 
شاهد دستاورد بزرگی از نیروهای مسلح 
به ویژه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
بخش هوافضای سپاه هستیم؛ باید خداوند 
را سپاسگزاری کنیم به خاطر این روحیه 
و اقتداری که به جمهوری اسلامی ایران 
مرحمت کرده است. رئیسی تصریح کرد: 
 آنچه این مدت ملت ما را پیش برده و 
علیرغم خواست دشمنان گام های بزرگی را 
برداشته در پرتو ایمان و امید بوده است لذا 
همواره به عنوان یک مؤلفه مهم در اقتدار، 
ایمان و امید باید پاس داشته شود. وی با 
اشاره به دستاوردهای نیروی هوا فضای 
سپاه گفت: مجموعه نیروی هوافضای 
سپاه کارهایی که انجام می دهد بر پایه 
دانش و علم است موضوعی که در کشور 
ما این علم و دانش در صنایع موشکی و 
وارداتی  و  شده  بومی  نظامی  و  دفاعی 

نیست. 
و  نظامی  قدرت  گفت:  جمهور  رئیس 
دفاعی و موشکی ایران، بازدارندگی دارد 
البته نه فقط از هجوم بلکه از فکر هجوم 
هم بازدارندگی ایجاد می کند؛ این قدرت 
موشکی معنایش آن است که منطقه از 
شر اشرار و تعرض بیگانگان در امان بماند.

پناهیان: مسئولان دولت رئیسی خیلی کار می کنند

ابَرَموشک هایپرسونیک »فتاح« رونمایی شد

اگر شبانه روز بابت زعامت حضرت آقا 
سجده کنیم، باز هم کم است

سیاسی  عقیدتی  رئیس  حسنی،  محمد 
آقا  حضرت  ساله   ۳۴ زعامت  گفت:  ارتش 
برای  هم  راهبردی  العاده  فوق  دستاورد های 
و  منطقه  هم  و  اسلامی  امت  و  ایران  ملت 
جهان رقم زده است که اگر غیر از حضرت 
آقا بود بعید بود این همه دستاورد ها و رهاورد 
نصیب ما شود و شبانه روز بابت چنین نعمتی 

اگر سجده کنیم باز هم کم است.

مردم مطمئن باشند مشکلات
 کمتر می شود

معاون اول رئیس جمهور گفت:  جنگ اقتصادی 
در حال نزول و از بین رفتن است. مخبر افزود: 
مردم باید مطمئن باشند، این تقابلی که به صورت 
جنگ اقتصادی به صورت بسیار وسیع و ریشه دار 
و گسترده علیه جمهوری اسلامی آن هم در بخش 
اقتصاد اتفاق افتاده در حال نزول و از بین رفتن 
است و به حول و قوه الهی مشکلات مردم روز به 

روز کمتر خواهد شد.

امام بدون امت نمی توانستند کاری
 پیش ببرند

قالیباف، رئیس مجلس در یادواره شهدای رودبار با 
بیان اینکه  امام )ره( بدون مردم و امت نمی توانستند 
چنین حرکتی را انجام دهند، گفت: امام به خداوند 
تعالی، سنت های الهی و مردم ایمان داشتند. امام 

بدون مردم نمی توانستند کاری پیش ببرند.

 نمی توان ایران را به انزوا کشاند

امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در گفت وگویی با 
اشاره به این که سیاست جهانی برای به انزوا کشاندن 
 ایران با شکست مواجه شده است، گفت:کشورها 
پیام  منافع خودشان عمل می کنند.  اساس  بر 
جمهوری  نمی توان  که  است  این  ما  صریح 

اسلامی ایران را به انزوا کشاند و به حاشیه راند.

امام خمینی بر رقابتی بودن انتخابات 
تاکید  داشتند

فعال سیاسی اصولگرا گفت: امام بر رقابتی بودن 
انتخابات تاکید داشتند و معتقد بودند انتخابات باید 
امکان آزادی عمل را به توده های مردم بدهد و به 
گونه ای باشد که تشخیص و انتخاب مردم شأنیت 
یابد و عده ای نتوانند رای مردم را تحقیر کنند و آن 
را خطا بپندارند. سلیمی نمین افزود: نظام سیاسی 
ایران هیچ راهی جز مسیری که امام گشودند و 
رهبری بر آن تاکید دارند، ندارد و باید نگاه بردبارانه 
ای در مورد انتخابات داشته باشد تا بتواند انتخابات 

حداکثری رقم بخورد.

به زودی ۲۴ میلیارد دلار ارز
 وارد ایران می شود

خبرگزاری ایسنا نوشت: بر اساس اطلاعات به 
مبلغ ۲۴  زودی  به  خبرگزاری  این  آمده  دست 
میلیارد دلار ارز وارد کشور خواهد شد که شامل 
منابع ارزی بلوکه شده ایران در عراق و کره جنوبی 
می شود. همچنین در پی دیدار فرزین، رئیس کل 
بانک مرکزی ایران با جورجیوا، رئیس صندوق 
بین المللی پول در واشنگتن مقرر شد ایران بتواند 
به بیش از ۶.۷ میلیارد دلار حق برداشت ویژه خود 

دسترسی داشته باشد.

اقساط وام جدید نهضت ملی مسکن ۴.3 
میلیون بالاتر از دستور رئیس جمهور

خراسان نوشت: در حالی سومین خبر خوب درباره 
نهضت ملی مسکن امسال اعلام شد که پس از 
نظر  در  و  تومان  میلیون  به ۵۵۰  وام  افزایش 
گرفتن تسهیلات ارزان برای اقشار کم درآمد، 
نرخ سود تسهیلات از ۲۳ به ۱8 درصد کاهش 
یافت، هرچند هنوز با دستور رئیس جمهور فاصله 
زیادی دارد. تصمیمی که بررسی ها نشان می 
دهد اقساط این وام را از حدود ۱۰ میلیون و ۷۰۰ 
هزار تومان به حدود 8 میلیون و ۵۰۰ هزار تومان 
در مدل پرداخت ساده کاهش خواهد داد. هرچند 
همین رقم، با رقمی که از سوی رئیس جمهور 
اعلام شده که باید قسط اول وام کمتر از ۴۰ 
درصد حداقل حقوق کارمندان و کارگران باشد، 

فاصله زیادی دارد.

جزئیات تازه از لایحه تعطیلات کشور

اجتماعی  کمیسیون  رئیس  نایب  اسماعیلی، 
مجلس گفت: کلیات لایحه افزایش تعطیلات 
آخر هفته به دو روز در کمیسیون اجتماعی به 
تصویب رسید، اما در خصوص اینکه تعطیلی 
روز پنجشنبه  باشد یا شنبه تصمیم گیری نشد. 
قرار شد در جلسه آتی کمیسیون اجتماعی در 
خصوص اینکه پنجشنبه  یا شنبه تعطیل باشد، 
تصمیم گیری شود. او در خصوص ساعت کاری 
آخر  تعطیلات  افزایش  صورت  در  کارمندان 
هفته، اظهار کرد: طبق لایحه دولت ساعت کار 

اداری در هفته یک ساعت و نیم کم می شود.

آگهی مناقصه عمومی يك مرحله ای  
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی بیرجند در نظر دارد: خرید مواد اولیه غذایی و واگذاری تمامی امور مربوط به طبخ و توزیع غذای مورد نیاز بیمارستان های ولیعصر)عج( ، امام رضا )ع( ، رازی و ایرانمهر و بیمارستان های شهید آتشدست 

نهبندان و علی ابن ابیطالب )ع( سربیشه را با مشارکت بخش غیر دولتي به شرح جدول ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir  به کلیه دارندگان پروانه غذای آماده از اتحادیه مربوطه ، رستوران ها و یا شرکت های خدماتی پشتیبانی 
ذیصلاح واگذار نماید، لذا متقاضیان واجد شرایط می توانند حداکثر تا ساعت )08:45( روز شنبه 1402/03/20 با مراجعه به آدرس الکترونیکی فوق نسبت به دریافت اسناد و مدارک اقدام نمایند.

1- محل و مدت انجام كار :  1- 1-  بیمارستان های ولیعصر )عج( ، امام رضا )ع( ، رازی و ایرانمهر شهرستان بیرجند  )6 ماه کامل شمسی( 1-2-  بیمارستان علی ابن ابیطالب )ع( شهرستان سربیشه )6 ماه کامل شمسی(  1-3-  بیمارستان شهید آتشدست شهرستان 
 : مناقصه  و مبلغ تضمين شركت در  نوع   - 2 کامل شمسی(  ماه   6(  نهبندان 
ضمانتنامه معتبر بانکي یا واریز نقدي وجه به حساب شماره 4001081607146793 
بانك مرکزی به نام سپرده رد وجوه دانشگاه علوم پزشکی بیرجند )شرکت در مناقصه( 
مطابق با جدول مقابل 3- مهلت ارائه اسناد: تا ساعت 08:45 صبح روز سه شنبه  
1402/03/30 4- محل و تاريخ شروع فرآيند بازگشايي پاكات :  خراسان جنوبی 

بیرجند - دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی  - سازمان مرکزی - اتاق کار معاونت توسعه و مدیریت منابع دانشگاه  - روز  سه شنبه 1402/03/30 ساعت 09:00
در ضمن هزینه چاپ و نشر آگهي بر عهده برنده مناقصه بوده و دانشگاه در رد یا قبول یك یا کلیه پیشنهادات تابع آئین نامه مالي معاملاتي خویش مختار مي باشد. شناسه :1508892

مبلغ تضمین )ریال( مناقصهردیف

10/116/000/000خرید مواد اولیه غذایی و واگذاری کلیه امور مربوط به طبخ و توزیع غذای مورد نیاز بیمارستان های ولیعصر)عج( ، امام رضا )ع( ، رازی و ایرانمهر     1

800/000/000خرید مواد اولیه غذایی و واگذاری کلیه امور مربوط به طبخ و توزیع غذای مورد نیاز بیمارستان علی ابن ابیطالب )ع( سربیشه      2

1/636/175/500خرید مواد اولیه غذایی و واگذاری کلیه امور مربوط به طبخ و توزیع غذای مورد نیاز بیمارستان شهید آتشدست نهبندان       3

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشكی بيرجند

اطلاعيه مشترک وزارتخانه های نيرو و صمت در خصوص تأمين برق صنايع در تابستان 1402
برنامه تامین برق صنایع کشور در تابستان سال جاری با هدف تولید حداکثری در سال رشد تولید و با در نظر گرفتن محدودیت های فنی صنایع و ملاحظات کنترل 

بازار محصولات در جلسات متعدد کارشناسی بین وزارتخانه های صمت و نیرو و همچنین بهره گیری از تجربه سال گذشته به شرح ذیل تدوین و ابلاغ گردید:
گروه الف( برق مورد نیاز تمامی واحدهای صنعتی کوچک و واحدهای صنفی- صنعتی به ویژه کارگاه های تولیدی کوچک که بیش از 90 درصد کل 

واحدهای صنعتی و تولیدی کشور)حدود 580هزار واحد صنعتی( را شامل می شود، بدون هیچ محدودیتی تأمین خواهد شد. 
گروه ب( برق مورد نیاز واحدهای صنعتی مستقر در شهرک های صنعتی و واحدهای صنعتی خارج از شهرک های صنعتی با دیماند بیش از 500 کیلووات نیز از ۲0 خرداد 
تا 17 شهریور در شش و نیم روز هفته به طور کامل تأمین خواهد شد و صرفاً نصف روز در هفته و از ساعت 11 تا ۲3 در برنامه های مدیریت مصرف مشارکت خواهد 
کرد. با توجه به برنامه ریزی صورت گرفته، امکان جبران محدودیت این نصف روز و تولید حداکثری برای این واحدها در سایر ایام هفته )شش روز و نیم( با جابه جایی 

ساعات کاری حتی به صورت شبانه روزی فراهم می باشد.
گروه ج( برق مورد نیاز صنایع بزرگ )حدود 300 واحد صنعتی( مطابق برنامه مدیریت مصرف ابلاغی وزارت نیرو و وزارت صمت در دوره تعیین شده تامین می شود. 
مشارکت این واحدها از طریق جابجایی بخشی از بار مصرفی آنها از ساعات اوج به ساعات غیر اوج و نیز مدیریت زمان بهره برداری از تجهیزات وابسته به انرژی در 
برنامه های مدیریت مصرف بوده و در سایر زمان های دوره تابستان، انرژی مورد نیاز این واحدها به طور حداکثری تامین می شود. انرژی مورد نیاز صنایع مهم مانند 

سیمان نیز متناسب با نیاز تولید آنها در این دوره و در طول شبانه روز تامین می شود. 

برنامه تفصیلی تامین برق صنایع مشمول گروه های ب و ج در جداول مشخص توسط دو وزارتخانه نیرو و صمت ابلاغ شد. امید است با اجرای منظم و سراسری این برنامه که 
حاصل مطالعات گسترده و بکارگیری روش های علمی و تجربیات خبرگان صنعت برق و بخش صنعت کشور می باشد، بتوانیم انرژی مورد نیاز صنایع را بیش از سال گذشته 

تامین نماییم. بدیهی است تأمین برق صنایع در صورت بروز مشکلات فنی، حوادث غیر مترقبه و بلایای طبیعی از این قاعده مستثنی خواهد بود. در پایان از همه صنعتگران عزیز 
درخواست می شود همچون گذشته با مشارکت و همکاری خود در مدیریت مصرف برق در ساعات اوج مصرف و جابه جایی آن به ساعات کم باری و موکول کردن تعمیرات سالانه 

خود به این دوره، ضمن تولید حداکثری محصولات، صنعت برق کشور را در تامین برق پایدار مورد نیاز همه بخش های کشور یاری نمایند.


